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Na jaře Blanenští pořídí do středu města nové lavičky

Změny v systému parkování se prozatím nedotknou dvou parkovišť ve městě

Tříkrálová sbírka v  Blansku vynesla 154 tisíc korun

Zub času, déšť, chladné počasí nebo i vandalové. To všechno se podepsalo na některých blanenských lavičkách. Jejich nákladná údržba se městu 
nevyplácí. Blanenš   radní se proto rozhodli pro jejich výměnu. Na jaře tohoto roku se to bude týkat necelé osmdesátky laviček ve středu města.

Se změnou systému parkování v Blansku, které bylo avizováno od 1. února, souvisí i úprava dopravního 
značení. Označení parkoviště pod nemocnicí a u pošty na Hybešově ulici však nebylo možné do tohoto termínu 

provést. O důvodech tohoto zdržení promluvil vedoucí odboru komunální údržby Petr Rizner. 

Letošní Tříkrálová sbírka s motem „Kdo dává, sám nakonec dostává“, skončila velmi 
úspěšně. Výtěžek je o 130  síc korun vyšší než loni. Celková vybraná částka z Blanenska je 

1.957.596 korun, přičemž v Blansku včetně jeho čás   se vybralo 154  síc korun. 

„V současné době připravuje-
me podklady pro výběrové řízení 
na kompletní výměnu laviček na 
náměstí Svobody, náměstí Repub-
liky a na Wanklově náměstí. Stá-
vající lavičky z tvrdého bukové-
ho dřeva, složené z jednotlivých 
latěk, bylo nutné při pravidelné 
údržbě rozmontovat, laťky pro-
táhnout hoblovačkou a znovu na-
třít, což pro město znamenalo 
poměrně vysoké náklady,“ vy-
světluje místostarosta Jiří Crha. 

„Ty kusy, které jsou v nejhor-
ším stavu, město odepíše ze svého 
mobiliáře, zbytek prozatím vyu-
žijeme na jiných místech v Blan-
sku. Uvažovali jsme například 
o prostranství podél cyklostezek,“ 
doplnil Crha.

Navržené nové lavičky z oce-
lové konstrukce se sedákem, tvo-
řeným třemi deskami, a opěrá-
kem z masivního dřeva, budou 

splňovat všechny parametry ne-
jen moderního vzhledu, ale i lepší 
udržovatelnosti.

Předpokládané náklady se po-
hybují kolem půl milionu korun. 
Výměna laviček v centru města by 
měla proběhnout nejpozději do 
konce měsíce dubna tohoto roku.

» red

Pane inženýre, od února toho-
to roku byly městem avizovány 
změny v systému parkování ve 
městě. Můžete prosím připome-
nout, o jaké změny se konkrétně 
jedná?

Rada města Blanska odsou-
hlasila v závěru loňského roku 
nová pravidla parkování s při-
hlédnutím k výsledkům odbor-
né analýzy Centra AdMaS VUT 
v Brně. Novinkou je půlhodina 
stání za symbolickou jednu ko-
runu, v sobotu řidiči v Blansku 

zaparkují zdarma. Bezplatné 
parkování po dobu jedné hodi-
ny bude později možné na čtr-
nácti vyhrazených místech před 
budovou pošty na Hybešově uli-
ci s povinností nastavení času 
příjezdu na parkovacím terčíku. 
Závorový systém na parkovišti 
nad nemocnicí je nastaven tak, 
že řidiči mají první hodinu par-
kování zdarma, za každou další 
hodinu zaplatí deset korun s tím, 
že maximální částka je stanovena 
ve výši padesáti korun.

Parkovací hodiny se město roz-
hodlo řidičům poskytnout zdar-
ma. Kde si je mohou vyzvednout?

Zdarma jsou k  dispozici 
v Blanenské informační kance-
láři Blanka na Rožmitálově uli-
ci, část jich město předá i České 
poště, která je má sama rovněž 
v prodeji. Musím ale připome-
nout, že parkovací kotouče ne-
jsou povinné, řidič může také čas 
příjezdu čitelně napsat na papír 
a umístit ho viditelně za sklo své-
ho vozidla.

Právě v  případě parkoviště 
u pošty a parkoviště pod nemoc-
nicí se však nepodařilo uvedené 
změny do prvního února provést. 
Z jakého důvodu?

Jde o to, že označení těchto 
dvou parkovišť nebylo do toho-
to termínu v souladu s platnou 
legislativou, není to tedy pro-
blém technický, ale čistě legis-
lativní. Jeho příčinou bylo bo-
hužel špatné načasování. Praco-
val jsem s nepřesnou informací, 
že se v případě parkoviště pod 

nemocnicí vyhneme opatření 
obecné povahy, kde je vše řešeno 
formou vyhlášek, které mají po-
měrně dlouhé správní lhůty, jde 
zhruba o dva měsíce. Obě žádosti 
jsme ale podávali 3. ledna sou-
běžně. Po doplnění informací pak 
bylo opatření vyvěšeno na úřední 
desce 17. ledna. Bez rozhodnutí 
odboru stavební úřad, které tak 
bude vydáno nejdříve začátkem 
března, není osazení dopravními 
značkami možné.

K zimě patří 

zabijačka. 

Blanenští 

zvou na hody

Na Blanensku letos 

končí platnost 

řidičského průkazu 

více než osmi 

tisícům řidičů

„Výtěžek půjde na domácí 
hospicovou péči, která pomá-
há lidem dožít v domácím pro-
středí, především na zakoupení 
kompenzačních pomůcek pro 
tyto lidi,“ uvedla koordinátor-

ka Tříkrálové sbírky Marie Sed-
láková.

Hlavním cílem Charity je pře-
devším pomoc člověku v nouzi. 
A nouze může mít mnoho po-
dob – tíseň, krize, samota, obava, 

strach z nemoci nebo umírání. 
Ale i třeba nejistota z budouc-
nosti. Pomoc prostřednictvím 
více jak dvaceti služeb cílí na 
děti, mládež a rodiny, aby zvlá-
daly tíživou situaci např. byto-

vou, vztahové problémy apod. 
Pracovníci Charity se je snaží 
provázet a podpořit, aby těžkou 
situaci zvládly.

V tom všem pomohou vybra-
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Nala te si Blanenský video urnál 
na www.blansko.cz

Městskou zabijačku letos 
pořádá Kulturní středisko 
města Blanska již počtvrté. 
Na sobotu 18. února si při-
pravilo ukázku bourání pra-
sete spojenou s ochutnáv-
kou zabijačkových specialit 
v zámeckém parku.

Před dese   lety vydali úřed-
níci na úseku řidičských 
průkazů historicky nejvyš-
ší počet oprávnění k řízení 
motorového vozidla. Podle 
vyjádření mluvčího minister-
stva dopravy tak v Blansku 
letos vyprší jejich platnost 
zhruba čtyřem a půl  sícům 
řidičů. Ti by neměli s návště-
vou úřadu vyčkávat, aby se 
vyhnuli zbytečným frontám.

Zabijačkové speciality pro vás 
připraví Maspro Hodonín, kte-
ré znáte z farmářských trhů. Od 
rána se zde bude vařit ovarová 
polévka, na pultech stánků pak 
najdete jitrnice, jelita, tlačenku 
a další speciality spojené s po-
rážkou prasete. Celým dnem vás 
provede country rocková skupina 
4 psi z Brna. V jejím podání za-
znějí populární country písně pro 
radost, a to k poslechu i k tanci. 
Nejen pro děti, ale i dospělé je 
připraven doprovodný program 
s Anetou Kuklínkovou. Program 
akce najdete na plakátě na str. 4.
 » red

„Více než třetina lidí si již vy-
měnila řidičský průkaz, které-
mu brzy skončí platnost. Dalších 
sedm set šedesát tisíc lidí v celé 
České republice ale ještě musí na 
úřad, pokud chce dál řídit. Jde 
o řidičské průkazy, které byly vy-
dány v průběhu roku 2007 s plat-
ností na deset let, tento rok byl 
totiž z hlediska počtu vydaných 

Staré laťkové lavičky v parčíku před budovou blanenské radnice na náměs   Svobody na jaře nahradí 
lavičky nové, moderní a účelnější.  Foto: J. Franchi

Spodní parkoviště s kapacitou osmačtyřice   parkovacích míst, které slouží návštěvníkům nemocnice od roku 2010, zůstává proza  m nezpoplatněno.  Foto: S. Mrázek

Zpravodaj města Blanska
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Odbor ŠKOL upozorňuje obce v rámci ORP Blansko, že v souladu s § 178 
a § 179 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů vyvstala obcím od 1. ledna 2017 nová povinnost, a to vymezit 
obecně závaznou vyhláškou obce školské obvody pro mateřské školy. 

V rámci územního obvodu obce s rozšířenou působnos   Blansko bylo za 
rok 2016 vydáno 178 souhlasů k trvalému odně   zemědělské půdy ze 

zemědělského půdního fondu o celkové výměře 6,0302 hektarů. 

Ředitelé blanenských mateřských škol stanovili po dohodě se zřizovatelem termín 
a dobu pro podání žádos   o přije   dě   k předškolnímu vzdělávání od školního roku 

2017/18 na úterý 2. května 2017 v době od 09:00 do 16:00 hodin. Od letošního 
roku je nutné dodržovat spádové obvody jednotlivých mateřských škol.

Ředitelé základních škol v Blansku oznamují, že v úterý 11. dubna 2017 od 
14:00 do 17:00 hodin provedou na všech základních školách v Blansku zápis dě   

do 1. ročníku základního vzdělávání pro školní rok 2017/18. Náhradní termín 
je další den, tj. ve středu dne 12. dubna 2017 od 14:30 do 16:00 hodin.

Školské obvody se vymezují 
obdobně jako v případě obvodů 
základních škol, a to následovně:

Je-li v obci jedna základní ško-
la/mateřská škola zřízená obcí, 
tvoří školský obvod území obce 
(tj. není nutné přijímat OZV). 

Je-li v obci více základních 
škol/mateřských škol zřizovaných 
obcí, stanoví obec školské obvo-
dy obecně závaznou vyhláškou. 

Je-li na území svazku obcí 
jedna základní škola/mateřská 

škola nebo více základních škol/
mateřských škol zřízených svaz-
kem obcí nebo dojde-li k dohodě 
několika obcí o vytvoření spo-
lečného školského obvodu jedné 
nebo více základních/mateřských 
škol zřizovaných některou z těch-
to obcí, stanoví každá z dotče-
ných obcí obecně závaznou vy-
hláškou příslušnou část školského 
obvodu. 

Obecně závaznou vyhlášku je 
třeba přijmout tak, aby podle je-

jích ustanovení mohl proběhnout 
již zápis pro nadcházející školní 
rok 2017/2018, tedy do doby od 
2. do 16. května 2017.

V rámci dopravní obslužnosti 
území kraje je kraj povinen zajis-
tit dopravu do spádové školy a ze 
spádové školy, pokud vzdálenost 
spádové školy od místa trvalé-
ho pobytu žáka přesáhne čtyři 
kilometry.

» odbor školství, kultury, 
mládeže a tělovýchovy 

Za rok 2016 bylo dále vydá-
no sedmdesát pět rozhodnutí 
o předepsání odvodů za trvalé 
odnětí zemědělské půdy ze ze-
mědělského půdního fondu ve 
výši 721.799 Kč. Obcím správní-
ho obvodu připadlo z této částky 
celkem 214.000 Kč, z toho městu 
Blansku 18.500 Kč.

V uplynulém roce byly vydány 
souhlasy k trvalému odnětí ze-
mědělské půdy ze zemědělského 
půdního fondu na tyto větší sta-

vební akce ve správním obvodu 
Blansko:
•  soubor sedmnácti rodinných 

domů v obci Lipůvka, 
•  mimoúrovňové křížení komu-

nikace R43 u obce Závist, 
•  místní komunikace v  obci 

Habrůvka. 
Dne 28. června 2016 nabyla 

účinnosti novela zákona o ochra-
ně zemědělského půdního fondu, 
dle níž se vyjímají veškeré plochy 
určené k zástavbě, které náleží 

do zemědělského půdního fondu 
(tzn. orná půda, zahrada, trvalý 
travní porost, sad) a nově se zpo-
platňují plochy určené pro výstav-
bu rodinných domů i jiných ob-
jektů ležících v zastavěném území.

Úlevu pro stavby rodinných 
domů představuje zrušení koefi -
cientů ekologické váhy vlivu po-
užívaných při výpočtu odvodů za 
trvalé odnětí zemědělské půdy ze 
zemědělského půdního fondu.

» odbor životního prostředí 

Žádost o přijetí budou mít zá-
konní zástupci dětí možnost po-
dat na všech školách, které budou 
od začátku školního roku 2017/18 
vykonávat činnost mateřské ško-
ly, tj. na:
•  MŠ Blansko, Údolní 8, 
•  MŠ Blansko, Rodkovského 2a 

(i pro pracoviště Rodkovského 2b), 
•  MŠ Blansko, Těchov 124, 
•  MŠ Blansko, Dvorská 96 (i pro 

pracoviště Dvorská 30), 
•  MŠ Blansko, Divišova 2a, 
•  ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17 

(na pracovišti MŠ Dolní Lho-
ta 177), 

•  ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26. 

O přijetí dítěte k předškolní-
mu vzdělávání od školního roku 
2017/18, popřípadě o stanovení 
zkušebního pobytu dítěte, jehož 
délka nesmí přesáhnout tři mě-
síce, rozhodne ředitel příslušné 
mateřské školy s ohledem na ka-
pacitní možnosti školy ve správ-
ním řízení.

Upozorňujeme zákonné zá-
stupce zájemců o zápis k před-
školnímu vzdělávání, že na zákla-
dě novely školského zákona bude 
nutné již při letošních zápisech 

dodržovat spádové obvody jed-
notlivých mateřských škol.

Rozdělení města do jednotli-
vých spádových obvodů mateř-
ských škol bude dle konkrétních 
ulic schvalovat Zastupitelstvo 
města Blanska na svém březno-
vém zasedání. 

Konkrétní rozpis ulic pro jed-
notlivé mateřské školy bude poté 
zveřejněn na úřední desce měs-
ta, v prostorách mateřských škol, 
na webových stránkách města 
a v tištěných médiích.

» odbor školství, kultury, 
mládeže a tělovýchovy 

K zápisu k povinné školní do-
cházce je zákonný zástupce povi-
nen přihlásit dítě, které dosáhne 
do 31. srpna 2017 šestého roku 
věku. Povinná školní docházka se 
vztahuje na státní občany ČR a na 
občany jiného členského státu Ev-
ropské unie, kteří na území ČR 
pobývají déle než 90 dnů. Dále se 
povinná školní docházka vztahuje 
na jiné cizince, kteří jsou opráv-
něni pobývat na území ČR trvale 
nebo přechodně po dobu delší 
než 90 dnů, a na účastníky řízení 
o udělení mezinárodní ochrany.

Dítě, které dosáhne šesté-
ho roku věku v době od 1. září 
2017 do 30. června 2018, může 
být přijato k plnění povinné škol-
ní docházky již ve školním roce 
2017/2018, je-li přiměřeně tělesně 
i duševně vyspělé a požádá-li o to 
jeho zákonný zástupce.

Zákonný zástupce se dostaví 
k zápisu s dítětem, u zápisu před-
loží rodný list dítěte a průkaz pro-
kazující totožnost zákonného zá-
stupce. Do jednotlivých základ-
ních škol se přednostně přijímají 
děti, které mají trvalý pobyt ve 
školském obvodu spádové školy. 
Tímto opatřením není dotčeno 
právo zákonného zástupce vybí-
rat si pro plnění povinné školní 
docházky svého dítěte školu jinou.

Zápis dětí na odloučeném 
pracovišti ZŠ a MŠ Blansko, Sal-

mova 17 v Blansku, Dolní Lhotě 
proběhne v úterý dne 11. dubna 
2017 od 14:00 do 16:00 hodin.

Školský obvod spádové ško-
ly ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 
26: ulice A. Skotáka, Bezručova, 
Divišova, Dobrovského, Dol-
ní Palava, Družstevní, Dvorská
(č. 1–32), Jiráskova, K. J. Mašky, 
Konečná, Krajní, Krátká, Kříž-
kovského, Mánesova, Mlýnská, 
Na Řadech, nám. Republiky, 
nám. Svobody, Okružní, Palac-
kého, Poříčí, Příční, Příkrá, Rož-
mitálova, Růžová, Smetanova, 
Sportovní ostrov Ludvíka Daňka, 
Sukova, Svatopluka Čecha, Svi-
tavská, Tylova, U Vodárny, Úvoz, 
Vodní, Zámek, Žalkovského, část 
města Horní Lhota.

Školský obvod spádové školy 
ZŠ Blansko, Erbenova 13: ulice 
9. května, Gellhornova, Erbeno-
va, Havlíčkova (od č. 38), Chel-
čického (od ulice Wolkerovy na 
východ), Leoše Janáčka, Na Pís-
kách, Nad Čertovkou, Nad Žlíb-
kem, Podlesí, Pod Sanatorkou, 
Purkyňova, Sadová (lichá čísla od 
č. 31, sudá čísla od č. 46), Údol-
ní, Větrná, Východní, části měs-
ta Klepačov, Lažánky, Obůrka, 
Těchov (bez Češkovic), Žižlavice 
a Skalní Mlýn.

Školský obvod spádové ško-
ly ZŠ T. G. M. Blansko, Rod-
kovského 2: ulice Alešova, 

Ant. Dvořáka, Bartošova, 
B. Němcové, Brněnská, Čapkova, 
Edvarda Beneše, Fügnerova, Hál-
kova, Havlíčkova (č. 1–37), Ho-
řická, Husova, Hybešova, Chel-
čického (od ulice Wolkerovy na 
západ), Jasanová, J. Lady, Jung-
mannova, K. H. Máchy, Kolláro-
va, Komenského, Lipová, Luční, 
Mahenova, Masarykova, Nádraží, 
Nádražní, Na Brankách, Na Lu-
kách, Na Vyhlídce, nám. Míru,
Nerudova, Pod Javory, Pod Strá-
ní, Rodkovského, Sadová (lichá 
čísla 1–29, sudá čísla 2–44), Sei-
fertova, Sladkovského, Stařecké-
ho, Suchá, Sušilova, Těchovská, 
Tovární, Vrchlického, Wanklovo 
nám., Wolkerova, Zdíkova, Žiž-
kova, části města Hořice, Olešná.

Školský obvod spádové školy 
ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17: 
ulice Absolonova, Březinky, Cih-
lářská, Čelakovského, Dvorská 
(od č. 33), Ericha Roučky, Horní 
Palava, Kamnářská, Lesní, Pekař-
ská, Pražská, Salmova, Sloupeč-
ník, Zahradní, Zborovec, Zboro-
vecká, části města Těchov (Češ-
kovice), Dolní Lhota (odloučené 
pracoviště Dolní Lhota).

Ohledně termínu zápisu dětí 
do Základní školy speciální, Blan-
sko, Žižkova 27 se prosím infor-
mujte přímo u vedení školy.

» odbor školství, kultury, 
mládeže a tělovýchovy 

Vydání obecně závazné vyhlášky vymezující školské 

obvody pro mateřské školy je pro obce nyní povinné

Výkon státní správy na úseku ochrany 

zemědělského půdního fondu za rok 2016 

Kdy a kde lze podávat žádosti o přijetí dětí

k předškolnímu vzdělávání od školního roku 2017/2018 

Termíny zápisu dětí do prvního ročníku

základního vzdělávání pro školní rok 2017/18

V rámci společných výstavních prostor Jihomoravského kraje se město Blansko prezentuje na 
stánku Moravský kras a okolí. Za sebou má již účast na brněnského Regiontouru a Slovakiatouru 
v Bra  slavě. Podobným způsobem se představí i na Holidayworldu v Praze. Letos poprvé se zúčastní 
i menších veletrhů cestovního ruchu v Trenčíně a v Ostravě. V tomto případě půjde o společnou 
expozici Des  načního managementu Moravský kras.  Foto (Regiontour 2017): M. Hejčová

Město Blansko – OZNÁMENÍ
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

oznamuje Město Blansko
podle § 39, odst. 1, citovaného zákona, že zveřejňuje

záměr pronajmout

objekt kulturního domu Těchov č. p. 171,
který je součástí pozemku parc. č. st. 1 – zast. plocha o výměře 467 m2 v k. ú. Těchov 
za účelem provozování restaurace a pořádání kulturních, společenských a sportovních akcí.
K výše uvedenému záměru se mohou občané písemně vyjádřit v termínu do 15 dnů od zveřejnění tohoto oznámení.

Žádosti o pronájem musí obsahovat:
•  podnikatelský záměr včetně návrhu provozní doby, 
•  návrh nájemného v Kč/měsíc,
•  kopii živnostenského oprávnění žadatele, popř. výpis z Obchodního rejstříku.

Podmínky pronájmu:
•  Nájemce umožní pořádání akcí města Blanska a občanské aktivity Těchov a dvou akcí v roce pro Sbor dob-

rovolných hasičů Těchov.
•  Nájemce strpí a umožní provoz pobočky Městské knihovny Blansko a místního rozhlasu umístěných ve dvou 

místnostech v prvním patře objektu. 

Průkaz energetické náročnosti budovy je k nahlédnutí na odboru komunální údržby.
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, Odbor komunální údržby, nám. Svobody 32/3, 678 01 
Blansko (tel. 516 775 132), a to v zalepené obálce s heslem „KD Těchov – NEOTVÍRAT“ do 22.02.2017 do 
16.00 hod. Žádosti zaslané jiným způsobem budou neplatné.

Usnesení rady č. 49 ze dne 10.01.2017
Usnesení v plném znění jsou k dispozici na úřední desce umístěné před budovou MěÚ

a na internetových stránkách města Blanska www.blansko.cz.
Rada odvolává por. Mgr. Petra Neče-
sánka z členství v komisi pro prevenci 
kriminality.

Rada jmenuje paní Alenu Ševčíko-
vou za členku komise pro občanské 
záležitosti.

Rada bere na vědomí pronájem pro-
stor sloužících k podnikání za úče-
lem poskytování zdravotních služeb 
v oboru všeobecné praktické lékařství, 
místnost č. 3.34, 3.35 a 3.36 o celkové 
výměře 51,39 m2 ve III. podlaží budo-
vy polikliniky Nemocnice Blansko, Sa-
dová č. p. 1596, postavené na pozemku 
parc. č. 2325 v obci a k. ú. Blansko, 
MUDr. Grünwaldovi, Ráječko.

Rada schvaluje pořadí žadatelů 
o pronájem bytu od 01.01.2017 do 
31.03.2017.

Rada revokuje svoje usnesení č. 66 ze 
46. schůze rady města Blansko kona-
né dne 22.11.2016 a souhlasí s umís-

těním sídla spolku KLOM Blansko, 
IČO: 67029353, v objektu č. p. 1297 
na adrese Mlýnská 19, Blansko.

Rada nesouhlasí s řešením dalšího 
prodloužení smlouvy č. 2010/000348/
KOM/OS-Pe se společností ESPE-
RIENZA NP s. r. o.

Rada souhlasí s pronájmem nebyto-
vých prostor na nám. Svobody 6, Blan-
sko (nebytová jednotka č. 1817/106) 
o celkové výměře 66,59 m2 panu
V.  M .  Ku n c o v i ,  B l a n s k o , 
IČO: 72472286, za účelem provozo-
vání prodejny dárkových předmětů, 
originálních oděvů, knih, kávy, čaje, 
doplňků zdravé výživy za nájemné 
ve výši 15.000 Kč/měsíc + platná saz-
ba DPH.

Rada schvaluje Nařízení Města Blan-
sko o stání vozidel ve městě Blansku.

Rada vydává směrnici Veřejné za-
kázky.

Rada schvaluje Dohodu o dočasném 
použití pozemků města k realizaci 
staveb č. SMBK – 29158/2016/INV/
VITD, „Revitalizace BD Blansko, Pod 
Javory 12–14, Blansko“ s tím, že jisto-
ta na dodržení závazků z této Dohody 
je stanovena ve výši 45.000 Kč a její 
úhrada bude provedena před podpi-
sem této Dohody.

Rada souhlasí se zadávacími podmín-
kami a návrhem smlouvy o dílo pro 
veřejnou zakázku na služby zadáva-
nou v otevřeném řízení pod názvem 
„Územní studie krajiny ORP Blansko“.

Rada souhlasí se zadávacími podmín-
kami a návrhem smlouvy o dílo pro 
veřejnou zakázku na služby zadáva-
nou v otevřeném řízení pod názvem 
„Územní studie veřejných prostranství 
ORP Blansko“.
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» pokračování ze strany 1

» pokračování ze strany 1

» pokračování ze strany 1

Město Blansko zajis  lo ve spolupráci s Nemocnicí Blansko speciální nabídku rekondičního cvičení pro 
seniory pod vedením zkušených fyzioterapeutek v nově otevřené Nemocvičně na Smetanově ulici. 

Ředitelé mateřských škol po projednání se zřizovatelem oznamují organizaci provozu 
jednotlivých mateřských škol v Blansku v měsících červenec a srpen 2017.

Město Blansko je vlastníkem třinác   bezbariérových bytů upravených pro bydlení osob se zdravotním 
pos  žením. Žadatelům o bezbariérový byt a následně nájemcům těchto bytů je poskytována ze strany 

sociálních pracovníků oddělení sociální pomoci podpora a pomoc při řešení jejich nepříznivé sociální situace. 

Informace k přijímání dětí na 
prázdninový provoz v jiné ma-
teřské škole:
•  Od 28. srpna 2017 budou v pro-

vozu všechny mateřské školy 
kromě Mateřské školy v městské 
části Těchov – provoz v této ma-
teřské škole bude zahájen v pá-

tek 1. září 2017. 
•  K prázdninovému pobytu v jiné 

mateřské škole budou přijímány 
děti podle kapacitních možností 
příslušné mateřské školy. 

•  Od 29. května do 2. června 2017 
mohou zákonní zástupci dítěte 
u ředitele mateřské školy, kterou 

si zvolí k náhradnímu prázdni-
novému pobytu svého dítěte, 
osobně vyplnit žádost o při-
jetí; do konce měsíce června 
2017 bude ve správním řízení 
příslušným ředitelem vydáno 
rozhodnutí. 

•  Zákonný zástupce přijaté-

ho dítěte na prázdninový po-
byt uhradí předem zálohu na 
stravné a úplatu za předškolní 
vzdělávání. 

» odbor školství, kultury, 
mládeže a tělovýchovy 

Byty jsou vhodné pro obča-
ny, jejichž celkový stav je takový, 
že nepotřebují komplexní péči 
a  jsou schopni vést poměrně 
samostatný život ve vhodných 
podmínkách. Jedná se o dva byty 
o velikosti 2 + 1, devět bytů o ve-
likosti 1 + 1 a dva byty o velikosti
1 + kk. Bezbariérové byty se pro-
najímají přednostně žadatelům 
s trvalým pobytem v Blansku, 
avšak o nájem může požádat 
i občan žijící mimo území města.

Žádost o poskytnutí nájmu 
bezbariérového bytu může podat 

osoba se zdravotním postižením, 
která je zletilá, způsobilá k práv-
ním úkonům, bydlící v podmín-
kách, které jsou vzhledem k jejímu 
zdravotnímu stavu nevyhovující 
a má splněny jakékoliv závazky 
vůči Městu Blansko (vztahuje se 
i na rodinného příslušníka – man-
žel, manželka, partner, partnerka). 
Žádost o nájem bezbariérového 
bytu může podat také zákonný 
zástupce nezletilé osoby bydlící 
v podmínkách, které jsou vzhle-
dem k jejímu zdravotnímu stavu 
nevyhovující.

Žadatelům o bezbariérový byt 
a následně nájemcům těchto bytů 
je poskytována ze strany sociál-
ních pracovníků oddělení sociál-
ní pomoci podpora a pomoc při 
řešení jejich nepříznivé sociální 
situace. S klienty je udržován kon-
takt v jejich přirozeném prostředí. 
Sociální pracovník je nápomocen 
například při komunikaci s úřady 
při vyřizování sociálních dávek, 
při zprostředkování pečovatelské 
služby, dovážce obědů.

Žádost o nájem bezbariérové-
ho bytu se podává na předepsa-

ném formuláři na Odboru so-
ciálních věcí Městského úřadu 
v Blansku.

Podrobnější informace lze zís-
kat na Městském úřadu Blansko, 
Odboru sociálních věcí, oddělení 
sociální pomoci, nám. Repub-
liky 1, Blansko, kancelář č. 122, 
kde je k dispozici také formulář 
žádosti (nebo ke stažení na www.
blansko.cz).

» odbor sociálních věcí 

Odbor komunální údržby, 
oddělení bytového a nebytové-
ho hospodářství v roce 2016 při-
dělil žadatelům z pořadí žadatelů 
o pronájem bytu celkem jedenáct 
bytů. V současné době máme na 
přidělení z pořadníku pouze byty 
v domě Údolní 23, 9. května 24 

a A. Dvořáka 4a, Blansko. V plat-
ném pořadníku o pronájem bytu 
o velikosti 1+1 je od 1. ledna 2017 
třicet žadatelů. Žádost o proná-
jem bytu je platná jeden rok od 
podání žádosti. 

» odbor komunální údržby 

Poradna pro rodinu, manžel-
ství a mezilidské vztahy (Sladkov-
ského 2b, Blansko) se připojuje 
k Národnímu týdnu manželství 
akcí „Relaxace a imaginace pro 
manžele a partnerské páry“, která 
proběhne 14. února 2017 v 15:00 

hodin. S sebou pohodlné obleče-
ní, polštářek, deku. Je třeba se při-
hlásit předem na tel. 775 870 667 
(kapacita míst je omezená). Lek-
toruje Hana Pelčáková Kubecová. 

» odbor sociálních věcí

Nabídka cvičení vyhrazeného pro 
členy Městského klubu důchod-
ců na období únor–březen 2017:
•  STŘEDA 10:00–11:00 h 
   CVIČENÍ PRO SENIORY –

ZÁDA A KLOUBY 
(prevence bolestí zad a kloubů, 
prevence rozvoje artrózy)

•  ČTVRTEK 10:00–11:00 h
CVIČEBNÍ PROGRAM
PRO ŽENY 
(posilování břišních svalů a sva-
lů pánevního dna, prevence in-
kontinence)

Podmínky účasti na lekci:
1.  Zájemci se přihlásí na kon-

krétní termín u paní Mauli-

sové v MKD (osobně, e-mai-
lem, telefonicky).

2.  Členství v MKD (nutné před-
ložit průkaz na recepci Nemo-
cvičny ke kontrole).

3.  Úhrada vstupného před kaž-
dým vstupem na recepci Ne-
mocvičny.

4.  Podpis účastníka na prezenční 
listinu na recepci Nemocvičny.
Cena jedné 60minutové lekce 

pro členy MKD Blansko je stano-
vena na 35 Kč (polovina běžné 
ceny). Kapacita je omezena na 
max. sedmnáct účastníků/lek-
ce/den.

 » odbor školství, kultury, 
mládeže a tělovýchovy 

Organizace provozu mateřských škol v letních měsících

Podmínky nájmu bezbariérových bytů v  Blansku

Přehled akcí plánovaných na únor byl uveřejněn v minulém čísle 
zpravodaje.

Městský klub důchodců připravuje tyto zájezdy:

Kutná Hora
22. dubna 2017, s komentovanou prohlídkou Chrámu sv. Barbory.

Východní Čechy
17. června 2017, prohlídka zámku v Častolovicích. Díky úsilí 
majitelky zámku, hraběnky Sternbergové, která mimo jiné patří 
k významným bytovým architektům a kterou návštěvníci mohou 
na zámku i potkat, protože zde žije, se tento zámek stal oázou po-
hody, klidu a krásy. Je to místo, kde se historické věci staly součástí 
moderního života. Kromě prohlídky zámku se návštěvníci mohou 
projít rozsáhlou oborou s bílými jeleny a daňky, obdivovat růžovou 
zahradu, kde je vysázeno na 200 druhů staromódních růži, které 
jsou nejkrásnější právě v měsíci červnu. Je zde také galerie, mini 
zoo a útulná kavárna s restaurací. 

Telč
19. srpna 2017, prohlídka zámku, nádvoří a renesanční zámecké 
zahrady, účast na Historických slavnostech Zachariáše z Hradce 
a Kateřiny z Valdštejna.

Nabídka rekondičního cvičení pro členy MKD Blansko za výhod-
né ceny v Nemocvičně na Smetanově ulici v Blansku je uvedena 
v samostatném článku na této straně zpravodaje.

Zájemci se mohou hlásit v kanceláři MKD u paní Maulisové, 
nebo na tel. čísle 777 485 839.

AKCE MĚSTSKÉHO KLUBU DŮCHODCŮ

Změny v systému parkování se prozatím nedotknou 

dvou parkovišť ve městě
Předpokládám, že instalace do-
pravních značek samotná není 
problém, z právního hlediska 
jde tedy pouze o jejich účinnost?

Přesně tak. S instalací doprav-
ního značení začneme co nejdříve 
s tím, že dokud nebude vydáno 
rozhodnutí o umístění doprav-

ního značení, budou značky za-
kryty. Z toho důvodu nemůže 
Městská policie řidiče v těchto 
místech pokutovat, i když stráž-
níci v případě podobných změn 
dávají řidičům čas, aby se s no-
vou úpravou seznámili a zpočát-
ku případné prohřešky řeší pouze 
domluvou.

V praxi to tedy znamená, že veš-
keré avizované změny v systé-
mu parkování ve městě platí od 
1. února s výjimkou uvedených 
parkovišť, u kterých změny na-
stanou až v březnu?

Ano. Řidiči tak budou mít 
možnost se s novým systémem 
seznámit a zvyknout si na něho. 

V každém případě o přesném ter-
mínu, kdy budou chystané změny 
na uvedených dvou parkovištích 
platné, budou občané včas infor-
mováni, a to minimálně s dvou-
týdenním předstihem.

Za rozhovor poděkovala 
» Jana Franchi

Na Blanensku letos končí platnost řidičského 

průkazu více než osmi tisícům řidičů

řidičáků nejvytíženější v histo-
rii,“ vysvětluje Radek Gajdošík, 
vedoucí blanenského odboru 
vnitřních věcí.

„Z hlediska věku je skupi-
nou, které se výměna týká nej-
více, skupina řidičů ve věku nad 
jednašedesát let,“ upřesnil Gaj-
došík s tím, že na uplatnění žá-
dosti o výměnu dokladu mají ři-
diči v Blansku čtyři dny v týd-
nu, pouze čtvrtek není úřed-
ním dnem. Lidé se mohou 
před svou návštěvou na úřadě 
předem objednat prostřednic-
tvím rezervačního systému na
www.blansko.cz.

Nápor na přepážku registru 
řidičů zatím není nijak výrazný. 
V případě nutnosti však Blanen-
ští počítají s rozšířením kapacity 
rezervačních míst po půlhodině. 
Nyní je systém nastaven na ho-
dinové odstupy.

O nový řidičský průkaz lze po-
žádat už dva měsíce před skonče-
ním platnosti a je zcela zdarma, 
standardní lhůta pro vydání je 
dvacet dnů. V případě expresní-
ho vydání dokladu do pěti dnů si 
řidiči připlatí pět set korun. 

» red

Tříkrálová sbírka v Blansku 
v y nesla 154 tisíc korun

Na městský byt čeká třicet žadatelů 

Poradna pro rodinu se zapojí do 

Národního týdne manželství 

Město nabízí seniorům rekondiční cvičení za výhodné ceny 

né prostředky. Vybíralo se na uli-
ci, na úřadech, po domech, ale 
také ve stáncích v Nemocnici 
Blansko nebo na ulici Rožmitá-
lově, kde mohli lidé přispět a za-
hřát se teplým čajem.

„Takový výsledek by nebyl 
možný bez mnoha dárců a pře-
devším koledníků, kteří i v mra-
zu vyrazili do ulic a vybírali 

prostředky na činnost Charity,“ 
děkuje Marie Sedláková všem 
dobrovolníkům.

Vybírá se již ve 124 obcích 
v regionu. Zapojilo se více jak 400 
skupinek, každá o čtyřech, nebo 
více členech. Pomáhají i pra-
covníci obecních úřadů. Nově 
se letos do sbírky připojily obce 
Hodonín u Kunštátu a Tasovice.

» red

Mateřská škola 1. týden

03.07.–07.07.

2. týden

10.07.–14.07.

3. týden

17.07.–21.07.

4. týden

24.07.–28.07.

5. týden

31.07.–04.08.

6. týden

07.08.–11.08.

7. týden

14.08.–18.08.

8. týden

21.08.–25.08.

9. týden

28.08.–01.09.

MŠ 

Rodkovského 2a
X X provoz provoz X X X X provoz

MŠ

Rodkovského 2b
provoz provoz X X X X X X provoz

MŠ

Divišova 2a
X X X X X X provoz provoz provoz

ZŠ a MŠ

Dvorská 26
provoz provoz X X X X X X provoz

MŠ

Dvorská 30
X X X X     provoz provoz provoz

MŠ

Dvorská 96
X X X X provoz provoz     provoz

MŠ

Údolní 8
X X provoz provoz X X X X provoz

MŠ

Těchov 124
X X X X X X X X

provoz od 

01.09. 

MŠ

Dolní Lhota
provoz provoz X X X X X X provoz

Hledáme učitele
na zástup do konce školního roku:
•  2. stupeň (převážná část úvazku dějepis)

•  1. nebo 2. stupeň 
(matematika – 5. roč., 
přírodovědné předměty 6. a 8. roč.)

Nástup možný ihned. Vhodné i pro 
důchodce, studenty posledních ročníků 
magister. studia, MD. Je možné
se dohodnout i na částečném úvazku.
Nabídky se strukturovaným životopisem na 
reditel@erbenova.cz, tel. 516 412 754, 516 415 651. 
Informace o škole na www.erbenova.cz
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Ve dnech 15.–22. ledna 2017 se konal v Blansku Týden společných 
modliteb, kterého se účastnili křesťané z blanenských církví. Tématem 

osmi modlitebních setkání byly modlitby a přímluvy za dě  . Při 
těchto setkáních probíhala dobrovolná sbírka pro potřebné. 

Slavnostní otevření nové interak  vní archeologické a vzdělávací 
místnos  , nazvané společně Časoprostor pro hrátky s historií, se 

uskuteční za přítomnos   radního Jihomoravského kraje Tomáše Soukala 
a starosty města Blanska Ivo Poláka v pondělí 20. února. V tento den 

budou obě nové prostory poprvé představeny i široké veřejnos  . 

Křest nové publikace Hany Lipovské Moderní ekonomie: Jednoduše o všem,
co byste měli vědět, proběhne v pátek 17. února 2017 od 17 hodin

v Kulturce Městské knihovny Blansko. Kniha je moderním průvodcem 
po světě vědy, která ovlivňuje náš každodenní život. 

„Interaktivní místnost bude 
součástí archeologické expozice. 
Letos expozici dokončíme a její 
otevření plánujeme na příští rok. 
Koncepčně je určena především 
rodinám s dětmi jako klidová 
zóna s možností samostatně pro-
zkoumat funkci mnoha zajíma-
vých prvků,“ vysvětluje ředitelka 
muzea Pavlína Komínková.

V první fázi půjde především 
o prvky mechanické, do budouc-
na hodlá vedení muzea postupně 
pořizovat i prvky multimediální. 
„Muzeum již nyní požádalo kraj 
o investiční příspěvek na inter-
aktivní převlékárnu, z kožešin 
se tak návštěvníci muzea během 
okamžiku virtuálně převléknou 
do novodobých honosných šatů. 
Z mechanických prvků pak po-
stupně přibudou další, hra lov 
sobů, vkládačka s litinovými tva-

ry nebo dřevěný model Nového 
hradu,“ upřesnila záměry muzea 
jeho ředitelka.

Již nyní je hlavní součástí nové 
interaktivní místnosti archeolo-
gické pískoviště s replikami nále-
zů v nálezovém stavu, v písku je 
tak ukryta například čepel nože 
z doby železné. 

Úkolem zvídavých návštěvní-
ků bude správné zadání kódu na 
tajemné skříňce. Ten získají z tex-
tů na časové spirále. Odměnou 
jim bude otevření osvětlených 
skříněk se zajímavými předmě-
ty uvnitř.

Slavnostní otevření čeká i na 
„Zámeckou obrazárnu“. Ta je pri-
márně zamýšlena jako zázemí pro 
nově zavedené vzdělávací pro-
gramy určené především dětem 
z mateřských či základních škol 
nebo školní družiny. Muzeum do-

sud za tímto účelem využívalo 
multimediální sál.

Úpravy obou místností vyšly 
zhruba na půl milionu korun. 
Studie z konce roku 2015 byla 
uhrazena ještě z rozpočtu měs-
ta Blanska, které je vlastníkem 
budovy zámku. To ze svého roz-
počtu ještě letos uvolní víc jak půl 
milionu korun na výměnu elek-
trických rozvodů.

Nové zámecké prostory Bla-
nenští otevřou 20. února v 15 ho-
din za účasti radního Jihomo-
ravského kraje Tomáše Soukala 
a starosty města Blanska Ivo Po-
láka. Pro širokou veřejnost bude 
muzeum v tento den mimořádně 
otevřeno od 16 do 18 hodin. Od 
21. února pak mohou návštěvníci 
tyto místnosti zhlédnout v obvyk-
lé provozní době muzea. 

» Jana Franchi

Setkání probíhala v církvi Bra-
trské jednoty baptistů, Apoštolské 
církvi, v církvi římskokatolické, 
církvi Slovo života, církvi Adven-
tistů sedmého dne, Českosloven-

ské církvi husitské a v církvi Křes-
ťanské sbory.

Výtěžek sbírky ve výši osmi 
tisíc korun byl věnován ve pro-
spěch Základní školy speciální 

Blansko Žižkova jako příspěvek 
na konkrétní rehabilitační po-
můcku – snovou houpačku.

» red

Tato netradičně pojatá učeb-
nice je plná zajímavých příkladů 
doprovázejících poutavý výklad, 
pracuje s ukázkami z denního tis-
ku, obsahuje úkoly formou her, 
křížovek, osmisměrek. Jejím cí-
lem není jen předání základních 
ekonomických znalostí, chce pře-
devším naučit studenty a další 
zájemce o ekonomii myslet sa-
mostatně, kriticky a ekonomicky.

Ing. Hana Lipovská (roč. 
1990) pochází z Letovic. Po ma-
turitě na Gymnáziu Blansko 
absolvovala obor Hospodářská 
politika na Ekonomicko-správní 
fakultě Masarykovy univerzity, 
kde dále působí na Katedře eko-
nomie. Jako analytik spolupracuje 
s Institutem Václava Klause. V le-
tech 2015–2016 vedla semináře 

ekonomie na Gymnáziu Matyá-
še Lercha v Brně. Od roku 2013 
externě spolupracuje s Českým 
statistickým úřadem a MŠMT 
ČR. Je autorkou či spoluautor-
kou knih Matematika v ekonomii 
a ekonomice (2015) a výše zmíně-
né Moderní ekonomie: Jednoduše 
o všem, co byste měli vědět (2017) 
a desítek odborných i populari-
začních článků.

Za svoji odbornou práci byla 
oceněna například Cenou rekto-
ra Masarykovy univerzity nebo 
Cenou profesora Františka Ven-
covského pro mladé ekonomy 
do 35 let (1. místo za stať Fiskál-
ní placebo). V roce 2016 jí bylo 
uděleno komisí profesora Solo-
wa nejvyšší možné stipendium 
pro účast na prestižní nobelovské 

letní škole ISEO, které se účast-
nila společně s nositeli Nobelo-
vy ceny za ekonomii Michaelem 
Spencem, Josephem Stiglitzem 
a Angusem Deatonem.

Od roku 2014 působí ve vý-
konném výboru brněnské poboč-
ky České společnosti ekonomic-
ké, je také členkou Th e American 
Economic Association a Jednoty 
českých matematiků a fyziků.

Knihu pokřtí a besedy se zú-
častní Václav Klaus ml.

Po skončení akce zve autor-
ka přítomné na malé pohoštění 
s číší vína jako příležitosti k ne-
formálním osobním rozhovorům 
a setkáním.

» Pavel Přikryl
ředitel Městské knihovny

Blansko 

V rámci Týdne společných modliteb vybrali 

peníze pro potřebné

Hrátky s historií v časoprostoru nabízí Muzeum 

Blanenska. Ve dvou nových místnostech

V knihovně pokřtí knihu Hany Lipovské 

Dě   malovaly pro BESIP: Výstavu výtvarných děl dě   na téma doprava a dopravní nehody se 
podařilo zrealizovat na základě spolupráce s pedagogickými pracovníky škol z Lipovce a Jedovnic. 
Soubor výkresů je vystaven v budově MěÚ Blansko na nám. Republiky 1 v prvním patře ve ves  bulu 
a v prostorách čekárny úseku přestupků v dopravě.  Foto: J. Franchi

V jeskyni, která slouží i jako prolézačka, je rovněž umístěna jedna z tajemných skříněk.  Foto: J. Franchi
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Muzeum Blanenska slavnostně otevřelo svoji první letošní výstavu Ježkovými 
písněmi a promítáním fi lmu Kris  án. V muzeu je až do 24. března k vidění 

putovní výstava o životě hvězd prvorepublikového a protektorátního fi lmu. 
Vystaveno je zde i oblečení Zity Kabátové nebo Svatopluka Beneše. 

Dě   ze Základní školy Olomučany věnovaly svoje srdce příběhu Kamila 
Vašíčka, sportovce, který se i přes svůj handicap pere s osudem a nevzdává 

se. Bojuje, sportuje a vyhrává. Svůj hlas mu můžete zaslat i Vy! 

Je jen málo lidí, kteří by zanechali tak výraznou stopu v kulturním 
životě města Blanska, jako výtvarník Antonín Juračka, jehož 

nedožité 90. narozeniny jsme si připomněli 26. ledna. 
Originální kreslíř, malíř, ilustrátor, grafi cký designér, ale od konce šedesátých let 

i kurátor nesčetných výstav v Síni umění ZK ROH ČKD (Dělnický dům), v blanenském 
muzeu i v Galerii města Blanska a také kolekce 72 výstav v Galerii v předsálí KSMB 

(1982–91), laureát Ceny města Blanska za kulturu z roku 1996. Osobnost.

Finanční kry   uvedených inves  c proběhne jednak z vlastních zdrojů Nemocnice 
Blansko, dále ve spolupráci se zřizovatelem nemocnice (Město Blansko), 
s Jihomoravským krajem, Ministerstvem zdravotnictví ČR a samozřejmě 

s maximální snahou využi   všech dostupných dotačních programů. 

„Výstavu se nám podařilo při-
pravit díky spolupráci s rodinou 
Zity Kabátové, Evy Gerové, Jar-
mily Novotné, nebo dětmi Rolfa 
Wanky i díky soukromým sběra-
telům,“ uvedla fi lmová historička 
Markéta Nedvědová, jedna z au-
torů výstavy, která výstavu před-
stavila v rámci vernisáže a ná-
vštěvníky provedla. „Z lokální 
výstavy se stal celorepublikový 
projekt, který trvá už několik 
let, a to mi dělá velkou radost,“ 
dodala.

Výstava sleduje vývoj kariér 
osobností spjatých s Brnem i Pra-
hou, vynikající komiky Vlasty 
Buriana, Jaroslava Marvana, 
Hugo Haase nebo Oldřicha No-
vého, Ladislava Peška a Jindřicha 
Plachtu, půvabné herečky Vlastu 
Fabianovou, Věru Ferbasovou, 
Anny Ondrákovou, Hanu Víto-
vou, Zitu Kabátovou nebo Vlastu 
Matulovou, ale i herečky–pěvky-
ně Soňu Červenou, Jarmilu No-
votnou nebo Marii Štrosovou-
-Steinerovou.

Lída Baarová, Adina Mandlo-
vá a Nataša Gollová představu-
jí nejvýraznější tváře přelomu 
30. a 40. let. Díky spolupráci 
s Národním fi lmovým archivem 
je v předsálí výstavní síně promí-
taný sestřih slavných scén z fi lmů 

pro pamětníky. Tradičně výstavu 
doplňuje kvíz s otázkami z vý-
stavních panelů, kde si návštěv-
níci mohou ověřit své znalosti.

Herci se převlékli do kostýmů 
a zahráli jednoduchou scénku na 
téma nečekané události v aristo-
kratické rodině, pak si svůj vý-
kon mohli prohlédnout na plátně. 
„Workshop není zaměřený jen na 
historii fi lmu, chceme děti nechat 
nahlédnout i do tajů fi lmových 
natáčení,“ řekla ředitelka muzea 
Pavlína Komínková.

Vzdělávací program k výstavě 
bude probíhat po celou dobu tr-

vání výstavy. O kulturní program 
se postarala Základní umělecká 
škola Blansko. Mladá zpěvačka 
zazpívala písně Osvobozeného 
divadla. Markéta Nedvědová, fi l-
mová historička, návštěvníkům 
přiblížila průběh výstavy a vý-
stavou je provedla. Návštěvní-
kům večer zpříjemnilo občerst-
vení v prvorepublikovém stylu. 
Slavnostní večer zakončilo pro-
mítání fi lmu „Kristián“ s Adinou 
Mandlovou a Oldřichem Novým 
v hlavních rolích.

» red

Školní družina při ZŠ Olomu-
čany pořádá každoročně paralym-
piádu. Seznamuje se s handicapo-
vanými sportovci a jejich postiže-
ním, které je celým jejich životem 
provází. Díky svým aktivitám se 
tak letos děti seznámily i s Kami-
lem Vašíčkem.

Kamil Vašíček studoval, spor-
toval, závodil v lyžování a radoval 
se ze života. Avšak v jeho dvaceti 
letech mu jedna jediná vteřina ob-
rátila život naruby. Po úrazu páteře 
zůstal odkázaný na invalidní vo-
zík a plnou asistenci druhé osoby. 
Samostatně zvládá pouze jízdu na 
elektrickém vozíku, který ovládá 
pomocí hlavy, a obsluhu počítače 
a mobilu se speciální pomůckou 
v ústech. Ale kdo si myslí, že se 
vzdal a rezignoval, mýlí se. Ka-
mil opět sportuje! A to na světo-
vé úrovni.

Jeho novou sportovní disci-
plínou se stala boccia. Sport boc-
cia je hra podobná pétanque a je 
určená lidem s těžkým tělesným 
postižením, kteří jsou odkázáni 
na invalidní vozík. V roce 1984 
se boccia stala paralympijským 
sportem. A v tomto sportu je pan 
Vašíček čtyřnásobným mistrem 

České republiky, vybojoval stříb-
ro na světovém poháru v Santiago 
de Cali, šesté místo na evropském 
poháru ve Španělsku, kde v soutěži 
párů získal také stříbrnou medaili.

Výčet jeho úspěchů na poli 
sportu by byl dlouhý. Jeho sen, 
reprezentovat ČR na paralympiá-
dě, se letos stal skutečností. Kvali-
fi koval se na paralympiádu v Riu, 
kde vybojoval krásné 14. místo. 
Palce mu držely i děti z Olomučan 
a radovaly se z jeho úspěchů. Roz-
hodly se, že mu pro radost vyrobí 
srdce. Do jeho středu umístily svůj 
kolektiv – sedmadvacet dětí školní 

družiny sledujících závod a znak 
sportu boccia. Po obvodu pak vy-
robily oči – diváky a sedmadvacet 
bílých srdíček. Každé dítě tak vě-
novalo Kamilovi po jednom sr-
díčku pro štěstí s přáním dalších 
úspěchů ve sportu. 

Svůj hlas soutěžní práci olomu-
čanských dětí můžete dát na webo-
vých stránkách projektu „Srdce 
s láskou darované“. Veřejné hla-
sování, které určí TOP 10 z po-
hledu veřejnosti, bude ukončeno 
31. března 2017.

(zdroj: http://srdce.age-man-
agement.cz) » red

Antonín Juračka se narodil 
26. ledna 1927 v Doubravici nad 
Svitavou a nejprve se vyučil elek-
tromechanikem u fi rmy Sochor 
v Blansku. Teprve potom přešel 
na Střední uměleckoprůmyslovou 
školu ve Zlíně, kde vystudoval 
obor užité grafi ky. Jako výtvar-
ník pak pracoval v propagačním 
oddělení národního podniku 
ČKD Blansko. Pod rukama mu 
vznikaly originální propagační 

materiály, v nichž roztáčel turbí-
nám sukně a nasazoval jim vousa-
té hlavy. Tisky ČKD Blansko byly 
v té době vtipné a usměvavé, jak 
jen to vážný slévárenský a strojí-
renský výrobní program dovolil.

To byla však jen malá, i když 
závažná část Juračkovy výtvar-
né práce. Vlastní volná tvorba se 
odehrávala doma na stole u okna 
a potřeboval k ní jen papír, tuž-
ku, pero, tuš a barvy. A hlavu. 
Tak vznikla např. velkolepá sé-
rie čárových kreseb s názvy jako 
„Dvanáct hodin dlouhá čára“, 
„Čára plná schodů“, „Vzpomín-
ka na divadlo v Epidauru“ a další. 
Přibývaly kruhové tvary „Jaro“, 
„Léto“, „Podzim“, „Zima“ doklá-
dající, že čára může vypadat jar-
ně nebo zimně. Husté struktury 
čárových labyrintů mnoha tvarů 
a velikostí byly nadlouho Jurač-
kovým základním vyjadřovacím 
prostředkem.

Oboustranně motivující byla 
spolupráce Antonína Juračky 
s básníkem a spisovatelem Ludví-
kem Kunderou. Kunderovy prů-
vodní texty k Juračkovu výtvarné-
mu cyklu „Vari, variace, varieté“ 
jsou důkazem, kolik v něm lze 
najít inspirace a důvodů k bás-
ni. Podobně i ve skvostném roz-
verném holdu českému jazyku 
a písmu vůbec v cyklu klaunů 
„Cifrklauni“ a „Má abeceda“.

Každá, zdánlivě jednoduchá 
Juračkova kresba má několik vrs-
tev a stejně vrstevnatá je i jeho 
výtvarná tvorba: obrazy, kresby, 

ilustrace, kreslený humor, pro-
storové práce, spousta grafi ckých 
úprav plakátů, katalogů, drobná 
a užitá grafi ka, exlibris, instalace 
výstav, ...

Na společných výstavách se 
podílel od roku 1965 a jsou mezi 
nimi důležité expozice jako Bie-
nále užité grafi ky Brno, meziná-
rodní výstavy ilustrací a knižní 
grafi ky, Proměny knižní značky, 
Svět cirkusů a varieté, Abeceda 
designu, Moravská grafi ka, Mezi-
národní bienále humoru a satiry 
v Gabrovu, Hyperbibliofi lie, Gra-
fi cký design 2000, Salón morav-
ské grafi ky 2002, výstavy organi-
zované Sdružením Q Brno. Jeho 
práce mohli obdivovat návštěv-
níci v Brně, Praze, Polsku, Itálii, 
Německu, Mexiku, Japonsku.

Autorské výstavy A. Juračky 
jsou zaznamenávány od roku 
1970, a to opakovaně v Blansku 
– některé i se svou ženou Miladou 
a dcerou Arnou – v Boskovicích, 
Brně, Adamově, Vyškově, Pros-
tějově, Znojmě i v blanenských 
družebních městech – rakouském 
Mürzzuschlagu a polské Legnici.

Antonín Juračka už naším 
městem nechodí, zemřel v roce 
2005. Ale chybí nám. Chybí jeho 
velkorysý nadhled, jeho přesah, 
jeho globální chápání výtvarného 
umění neomezeného hranicemi 
města ani země, jeho noblesa. 
A zejména jeho hořký humor.

» Irma Charvátová

1)  Rekonstrukce oddělení reha-
bilitace

Záměrem nemocnice je vyřešení 
havarijního stavu technologie vo-
doléčby kompletní rekonstrukcí 
oddělení rehabilitace. Tato rekon-
strukce zahrne:
•  Vodoléčebný sál: položení vy-

soce protiskluzové dlažby, vy-
budování odvodných kanálků, 
oprava odpadů u van, výměna 
kompletní nefunkční klimati-
zace, výměna medicinálních 
van, výměna Hubbardova tan-
ku, oprava (výměna) schodů 
do vířivého bazénu (z důvodu 
bezpečnosti klientů), odstraně-
ní přísadové vany a výměna za 
novou, vyřešení problému s re-
zavějícím topením. 

•  Bazén: odstranění stávajícího 
schodiště v bazénu a vybudování 
schodiště nového podél strany 
bazénu včetně vhodného zábra-
dlí, výměna (úprava) bazénové 
technologie. 

•  Přebudování tělocvičny a vytvo-
ření nových cvičebních boxů: 
rozšíření tělocvičny do prostoru 
pod lékárnou a z části původ-
ní tělocvičny vybudování dvou 
nových cvičebních boxů a jed-
noho boxu pro ambulantní er-
goterapii. 

•  Ostatní prostory: rekonstruk-
ce šaten, WC, sprch, umístění 
signalizačního zařízení do dám-
ské i pánské šatny (z důvodu 
nutného doprovodu některých 
pacientů po vodoléčebném sále). 

Předpokládané náklady na inves-
tici: 24.000 000 Kč.

2)  Magnetická rezonance
Důvodů pro pořízení magnetické 
rezonance je celá řada. Mezi ty 
nejpodstatnější patří:
•  existence Iktového centra v NB, 
•  neúměrně dlouhé objednací 

lhůty na okolních pracovištích, 
•  exponenciální nárůst indikací, 
•  specializace, kde je dané vyšet-

ření standardní diagnostickou 
modalitou (neurologie, onko-
logie, traumatologie, ortopedie),

•  plně digitalizované oddělení 
RDG – přímá vazba na pracovi-
ště počítačové tomografi e – CT, 

•  multioborové zařízení. 
•  Pracoviště magnetické rezonan-

ce v Nemocnici Blansko by mělo 
sloužit pro široké spektrum pa-
cientů severní části Jihomorav-
ského kraje, zejména pro okres 
Blansko, ale také pro pacienty 
okolních okresů Brno-venkov, 
Vyškov, Svitavy (Pardubický 
kraj) a Žďár nad Sázavou (Kraj 
Vysočina) – jedná se cca o sto 
padesát tisíc obyvatel. 

•  Nemocnice Blansko se speciali-
zuje na cerebrovaskulární pro-
gram realizovaný na Iktovém 
centru, jehož součástí je neu-
rologické oddělení s jednotkou 
intenzívní péče a akutními lůžky, 
rehabilitační oddělení a oddělení 
následné péče. Pořízení magne-
tické rezonance do tohoto kon-
ceptu patří. 

•  Přístavba magnetické rezonan-
ce bude realizována formou 
přístavby ke stávajícímu radio-
diagnostickému pracovišti 
v přízemí budovy B. Přístavba 
je projektována jako dvoupod-
lažní a bude na nemocnici přímo 
napojena. 

Předpokládané náklady na inves-
tici: 51.400 000 Kč.

3) Pořízení CT přístroje
•  Důvodem pro pořízení nové-

ho přístroje CT je technická za-
staralost a vysoká poruchovost 
stávajícího přístroje. Nové CT 
bude navíc přístroj vyšší gene-
race, který umožní širší škálu 
vyšetření a k pacientům bude 
šetrnější. 

•  Základní požadavek je zkvalit-
nění CT zobrazení, což bude no-
vým CT přístrojem s detektorem 
64 vrstev (stávající technologie 
má pouze 16 vrstev) umožněno. 
Současně se zkrátí vyšetřovací 
doba až o polovinu, což s ohle-
dem na použití ionizujícího zá-
ření během vyšetření, je další 
a velmi podstatný důvod. Dojde 
tak k redukci efektivní dávky, 
kterou pacient při vyšetření ob-
drží. Nový přístroj přinese rov-
něž rozšíření spektra vyšetření. 

Předpokládané náklady na inves-
tici: 18.000.000 Kč.

4) Oční optika
•  Stávající optika se nachází 

v místech mimo areál nemoc-
nice (vstup). Vedení Nemocni-
ce Blansko rozhodlo o přesunu 
této „služby“, tedy vybudování 
prodejny oční optiky v prostoru 
za informačním centrem, který 
nebyl návštěvníky a pacienty ve 
větší míře využíván. Realizací to-
hoto přesunu se rozšíří nabídka 
služeb pro návštěvníky, pacienty 
i zaměstnance nemocnice. 

Předpokládané náklady na inves-
tici: 600.000 Kč.

5)  Obnova dvou plicních venti-
látorů

•  Plicní ventilátory využívá oddě-
lení interní JIP k zajištění umělé 
plicní ventilace – tedy dýchání 
pacientů a zajištění základních 
životních funkcí. Stávající plicní 
ventilátory mají rok výroby 2000 
a 2005 a začíná se na nich pro-
jevovat opotřebení stářím. Při 
případné poruše plicního venti-
látoru je Nemocnice Blansko vy-
stavena riziku nemožnosti zajiš-
tění ventilace pacientů – nelze 
se spolehnout na jeden zálož-
ní plicní ventilátor, který svým 
stářím může rovněž vypovědět 
službu a ohrozit život pacien-
ta na JIP. Vhodným nákupem 
dvou nových plicních ventiláto-
rů se odstraní riziko nedostup-
nosti ventilace na JIP a riziko 
nefunkčnosti dvou stávajících 
přístrojů. 

Předpokládané náklady na tuto 
investici: 700.000 Kč.

6) Digitální dermatoskop
•  Digitální dermatoskop slouží 

k rychlému vyšetření celého 
těla a zobrazení malých lézí. 
Celý systém tvoří jen ergono-
mická kamera s USB konekto-
rem pro připojení do počítače.  
Vyhodnocení vyšetření je velmi 
rychlé, cca do jedné minuty. 

Předpokládané náklady na tuto 
investici: 330.000 Kč.

» Vladimíra Danihelková
ředitelka Nemocnice Blansko

Hvězdy stříbrného plátna září 
v Muzeu Blanenska

Dejte svůj hlas projektu Srdce s příběhem

Antonín Juračka: 90 

Pro rok 2017 připravilo vedení Nemocnice 

Blansko řadu investičních akcí Výstava Hvězdy stříbrného měla svoji premiéru v roce 2014 
v Letohrádku Mitrovských v Brně.  Foto: archiv Muzea Blanenska

Kamil se s dětmi osobně setkal a pobesedoval s nimi.
 Foto: archiv Kamila Vašíčka

Z cyklu klaunů „Cifrklauni“
 A. Juračka
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VÝSTAVY
do 24.03., muzeum 
Hvězdy stříbrného plátna
Výstavu zapůjčil Letohrádek Mitrov-
ských Brno. Představí slávu, úspěchy, 
skandály, ale i pády nejznámějších 
herců a hereček – tehdejších hvězd 
fi lmového  stříbrného plátna. Obdo-
bí od poloviny 20. let 20. století, přes 
30. léta, po polovinu 40. let se právem 
nazývá zlatým věkem československé 
kinematografi e. 

do 28.02., Galerie Jonáš 
Tomáš Mudra / Cesty tam a zpátky
Vzděláním podnikový manažer 
a ekonom. Kreslit a malovat začal 
až v dospělém věku během studijního 
pobytu na Tchaj-wanu. Později v pl-
zeňském ateliéru ak. mal. Vladivoje 
Kotyzy a v ateliéru prof. Borise Jirků 
a krajinomalbu v Jeseníku. V Blansku 
se věnuje abstraktní malbě.

10.02.–03.03. v 18:00 h, knihovna 
Moravské Švýcarsko
Výstava pohlednic a fotografi í týkají-
cích se území dnešního Moravského 
krasu – nazývaného Moravským Švý-
carskem. Pan Milan Sýkora představí 
nejen svoji sbírku, ale také během 
vernisáže seznámí posluchače s his-
torií a mnoha zajímavostmi z okolí. 

12.02.–15.02. v 16:00 h, Galerie měs-
ta Blanska
Za vraty
Výstava obrazů vytvořených dětmi 
ve věku 3–6 let. Vernisáž v neděli 
12. února v 16:00 hodin. Ke zhlédnutí 
jen tři dny – v neděli 12.02., v úterý 
14.02. a ve středu 15.02.

18.02.–17.03., Galerie města Blanska 
Dorota Sadovská: Doba plastová
V instalaci pro Galerii města Blanska 
se Dorota Sadovská pokusí o pro-
pojení fyzického prostoru galerie 
s virtuálním. Autorka se dlouhodo-
bě věnuje analýze ženského těla, jeho 
existenciálním danostem ukotveným 
v biologických, genderových a so-
ciálních souvislostech. Vedle práce 
s fotografi í a pohyblivým obrazem 
jsou pro ní charakteristické body-ar-
tové performance nebo subverzivní 
využívání marketingových strategií 
a módy. Vernisáž: 18.02. v 17:00 ho-
din. Kurátoři: Zuzana Duchová, Jana 
Písaříková.

20.02.–21.02. v 9:00 h, SŠ gastrono-
mická, s. r. o.
Výstava slavnostních tabulí
Studenti gastronomických oborů bu-
dou s tabulemi podle vlastního ná-
mětu soutěžit ve třech kategoriích: 
estetické pojetí, nápaditost zpraco-
vání a odborná správnost, přičemž 
do hodnocení se hlasováním mo-
hou zapojit i návštěvníci. Součástí 
programu bude projekce o historii 
stolování a o současných trendech 
v gastronomii a možnost posezení 
v literární kavárničce.
Provozní doba 9:00–16:00 h. Vstup 
zdarma. Pořádá Střední škola gast-
ronomická, s. r. o., Masarykova 12 
v rámci Týdne praktických činností.

21.02.–17.03., Galerie města Blanska 
Tamara Conde
Mladá autorka mexického původu 
se představí svou meditativní video 
instalací. Jejím ústředním motivem 
je vizuální hra. Tělo se v ní stává no-
sitelem vizuálních asociací, jejichž 
prostřednictvím ztrácí své původní 
tělesné a sociální významy. Vernisáž 
21.02. v 17:00 hodin, v prostoru 211g. 

KINO
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou 
uváděny v původním znění s českými 
titulky. Představení označená „Filmo-
vý klub“ jsou přístupná i nečlenům 
fi lmového klubu.

09.02.–11.02. ve 20:00 h
12.02. v 17:30 h, 20:00 h
13.02.–15.02. ve 20:00 h, kino 
PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY
Už žádná pravidla. Už žádná tajem-
ství. Další kapitola pikantní roman-
ce o vztahu dominantního milio-
náře a submisivní studentky. USA /
117 minut / do 15 let nepřístupný.

11.02.–12.02. v 15:00 h (2D s dabingem)
11.02. v 17:30 h (3D s dabingem)
LEGO® BATMAN FILM 
V neotřele odlehčeném duchu, díky 
kterému se fi lm „LEGO® příběh“ stal 
celosvětovým fenoménem, se dočkal 
vlastního fi lmového dobrodružství 
přirozený vůdce celého ansámblu – 
LEGO Batman. USA / 104 minut / 
přístupný / český dabing.

13.02. v 17:30 h, kino 
VŠECHNO, NEBO NIC
Linda a Vanda hledají toho pravého. 
V obchodě s nimi pracuje Edo, který 
taky touží po lásce, ale jako citlivý 
a introvertní gay to má těžké... Životy 
téhle trojice zamotá několik mužů. 
ČR / 107 minut.

16.02.–17.02. ve 20:00 h 
18.02.–19.02. v 17:30 h, kino 
T2 Trainspotting
Smutek, ztráta, radost, pomsta, ne-
návist, přátelství, láska, touha, strach, 
výčitky, heroin, sebedestrukce a smr-
telné nebezpečí, to všechno stojí ve 
frontě, aby uvítalo Marka Rentona 
(Ewan McGregor) na jediném místě, 
které mu kdy bylo domovem. Velká 
Británie / 109 minut / do 15 let ne-
přístupný.

18.02. v 15:00 h (3D s dabingem)
19.02. v 15:00 h (2D s dabingem)
LEGO® BATMAN FILM 
USA / 104 minut / přístupný / čes-
ký dabing.

18.02.–19.02. ve 20:00 h, kino 
LÉK NA ŽIVOT
Personál léčebny v zastrčeném koutě 
švýcarských Alp poskytuje životem 
a prací vyčerpaným boháčům spe-
ciální očistnou léčbu. Ale nabízené 
zázračné procedury možná nejsou 
tak úplně běžné a pobyt zde až tak 
úplně dobrovolný… Čeká vás tajem-
ná a napínavá atmosféra, v níž se lid-
ská mysl ohýbá a ztrácí schopnost ro-
zeznat realitu a sen. USA / 146 minut 
/ do 15 let nepřístupný.

20.02. v 17:30 h, kino 
MILUJI TĚ MODŘE
Romantická komedie o  jednom 
zamilovaném malíři, dívce z výlo-
hy, žárlivém vrhači nožů, … a lás-
ce v modrém. ČR / 90 minut / do 
12 let nevhodný.

20.02. ve 20:00 h, kino 
T2 Trainspotting
Velká Británie / 109 minut / do 15 let 
nepřístupný.

21.02.–22.02. ve 20:00 h, kino 
ZLATO
O peníze vůbec nešlo. Film je nato-
čen podle skutečného příběhu těžeb-
ního skandálu Bre-X Mineral Cor-
poration na počátku 90. let. USA / 
121 minut / do 15 let nepřístupný.

23.02.–24.02. ve 20:00 h, kino 
MLČENÍ
V polovině 17. století je Japonsko 
zcela uzavřené kontaktu se západ-
ními mocnostmi. Křesťanství je zde 
postavené mimo zákon a křesťané 
musí svou víru skrývat. Dva portu-
galští jezuité, otec Rodrigues a otec 
Garupe, se vydávají do země vychá-
zejícího slunce s velmi nebezpečným 
cílem: najít svého učitele, otce Ferrei-
ru, který se prý zřekl víry. Historické 
drama natočil Martin Scorsese podle 
románu Mlčení od japonského spi-
sovatele Šúsaku Endó. Mexiko, Tchaj 
– wan, USA / 161 minut / do 12 let 
nevhodný.

25.02.–26.02. v 15:00 h, kino 
PES RO(C)KU
Pes, který zpívá, nekouše. Z Bodiho 
měl být tradiční hlídací pes s pevnou 
pracovní dobou a slibnou kariérou. 
Místo toho vzal kytaru, hrábnul do 
strun a stal se zcela novým druhem 
– psem rockovým. Animovaná ko-
medie. Čína, USA / 80 minut / čes-
ký dabing.

25.02. v 17:30 h, 20:00 h
26.02. ve 20:00 h, kino 
I DVA JSOU RODINA
Vtipný a nonšalantní Samuel si užívá 
bezstarostný život na francouzské Ri-
viéře. Jednoho dne ho však navštíví 
víkendový fl irt Kristin a oznámí mu, 
že dítě, které drží v náručí, je jeho. 
Předá mu holčičku a uteče. Během 
následujících osmi let se ukáže, že je 
nejen milující, ale i hodně netradič-
ní táta. Rodinná idylka se však záhy 
změní, když se zničehonic před jejich 
dveřmi objeví Kristin… Francie /
118 minut / do 12 let nevhodný.

26.02. v 17:30 h
27.02. ve 20:00 h, kino 
JOHN WICK 2
Nedráždi hada bosou nohou. Další 
dobrodružství nájemného zabijáka 
Johna Wicka v podání Keanu Ree-
vese. USA / do 15 let nepřístupný.

27.02. v 17:30 h
28.02.–01.03. ve 20:00 h, kino 
BÁBA Z LEDU
Po setkání s otužilcem Broňou (Pavel 
Nový) začíná ovdovělá Hana (Zuzana 
Kronerová) pozvolna měnit svůj ste-
reotypní život. Zatímco šedesátnice 
Hana prožívá love story, tradiční ví-

kendové obědy v rodinné vile ztrácejí 
na idyličnosti a postupně vyplouvá 
na povrch, že každý z hrdinů má ně-
jaké tajemství. Příběh rozkrývající 
nelehké vztahy mezi třemi genera-
cemi přináší naději, že život lze vzít 
do vlastních rukou v jakémkoli věku. 
ČR / 106 minut / do 12 let nevhodný.

DALŠÍ AKCE
10.02. ve 20:00 h, Dělnický dům 
Zdravotnický ples
Hraje hudební skupina Velvet. 

11.02. v 15:00 h, Dům přírody Mo-
ravského krasu, Skalní mlýn 
Výroba nástrojů mladší doby ka-
menné
Víte, jak se pracuje s nástrojem doby 
kamenné? Jakými technikami je teh-
dy lidé vyráběli? Jaké materiály po-
užívali? Přednáška Petra Rajnocha 
v Domě přírody Moravského krasu 
doplněná praktickými ukázkami.

11.02. v 19:00 h, Wellness Hotel Pa-
norama 
Valentýnský koncert Komorního 
orchestru města Blanska
Na kouzelné Nebeské terase Wellness 
Hotelu Panorama si poslechnete slav-
né melodie z fi lmů a té nejklasičtější 
klasiky. Výtěžek bude věnován na 
podporu činnosti komorního or-
chestru. Vstupenky v předprodeji 
v recepci hotelu, tel. 516 418 111.

11.02. ve 20:00 h, Dělnický dům 
Rybářský bál
Hraje Prorock. 

11.02. ve 20:00 h, Katolický dům 
5. reprezentační ples Ulity
Spousta zábavy, výborného jídla 
a pití, tance a samozřejmě naše veli-
ce hodnotná a obsáhlá hra o hodně 
zajímavé ceny. I letos hlavní cenou 
bude výcvik a skok padákem. K po-
slechu i tanci hraje kapela Sprint. 
Vstupenky na www.ulitablansko.cz. 

14.02. ve 14:00 h, knihovna 
Hudební toulky – Karel Černoch
Poslechový pořad z pravidelného 
projektu knihovny tentokrát předsta-
ví českého zpěváka Karla Černocha.

14.02. v 15:00 h, Poradna pro rodi-
nu, manželství a mezilidské vztahy, 
Sladkovského 2b 
Relaxace a imaginace pro manžele 
a partnerské páry
V rámci Národního týdne manžel-
ství. S sebou pohodlné oblečení, pol-
štářek a deku. Nutná registrace na tel. 
775 870 667.

14.02. v 19:00 h, klub Ulita, B. Něm-
cové 2A 
Spontánní tance
Úterky 14.02. a 28.02. od 19:00 hodin.

16.02. v 9:00 h, nám. Republiky 
Farmářské trhy

16.02. v 10:00 h, klub Ratolest, 
ul. Sladkovského 2b 
Významné události v životě dítěte
S Anetou Orálkovou o tom, jak mo-
hou reagovat děti na významné změ-

ny ve svém životě a rodině, jak na 
ně působí změny prostředí (nástup 
do školky, do první třídy, stěhování, 
rozvod rodičů apod.).

16.02. v 16:45 h, sál MaRC HM, Hor-
ní Lhota 127, Blansko-Horní Lhota 
Narovnej se!
Zábavné cvičení pro správný vývoj 
páteře, pohybového ústrojí a motori-
ky. Vhodné pro děti od 5 let. Probíhá 
každý čtvrtek až do konce května.

16.02. v 18:00 h, Kavárna Archa, 
Hybešova 53a 
Kurzy ALFA
Příležitost prozkoumat smysl živo-
ta. Přednáší pastor církve Slovo ži-
vota Andrija Buličič. Každý čtvrtek 
v 18:00 hodin v kavárně ARCHA, 
vedle vchodu do pošty až do 23. břez-
na včetně.
Těšíme se na vás, kteří hledáte, blou-
díte v dnešním světě. Diskuze – otáz-
ky – odpovědi – občerstvení zdarma.

17.02. v 16:00 h, Dům zahrádkářů, 
Křižkovského 59 
Chile od severu k jihu
Petr Chalupa, Masarykova univerzi-
ta. Vstup volný.

17.02. v 17:00 h, knihovna 
Hana Lipovská – Moderní ekono-
mie: Jednoduše o všem, co byste 
měli vědět (křest knihy, spojený 
s besedou)
Kniha je moderním průvodcem po 
světě vědy, která ovlivňuje náš kaž-
dodenní život. Tato netradičně pojatá 
učebnice je plná zajímavých příkla-
dů doprovázejících poutavý výklad. 
Jejím cílem není jen předání základ-
ních ekonomických znalostí, chce 
především naučit studenty a další 
zájemce o ekonomii myslet samo-
statně, kriticky a ekonomicky. Knihu 
pokřtí a besedy se zúčastní Václav 
Klaus ml. Po skončení ofi ciální části 
akce zve autorka přítomné na malé 
pohoštění s číší vína jako příležitosti 
k neformálním osobním rozhovorům 
a setkáním. Více na str. 4.

17.02. ve 20:00 h, Dělnický dům 
Ples ZŠ T. G. M.

18.02. v 7:45 h, DDM Blansko 
BONGOOO!
Výlet do oblíbeného zábavního par-
ku v Brně. Sraz v 7:45 hod. v DDM 
– odjezd vlakem do Brna v 8:30 hod. 
Návrat vlakem z Brna ve 14:30 hod. 
Informace: jkostka@ddmblansko.cz, 
tel. 516 412 790. Uzávěrka přihlášek 
a plateb 16.02.2017.

18.02. v 9:00 h, zámecký park 
Zabijačkové hody
Celý den bude hrát country-rocko-
vá skupina 4 psi z Brna. Programem 
provede Aneta Kuklínková. Více in-
formací o programu akce na straně 4.

18.02. v 10:00 h, kostel sv. Martina 
Den průvodců
Mimořádné prohlídky věže kostela 
sv. Martina v Blansku s vyhlídkou na 
zimní město u příležitosti oslav Mezi-
národního dne průvodců cestovního 
ruchu. Součástí programu bude ex-
pozice o historii průvodcovské pro-

fese, nabídka horkých nápojů a malé 
výtvarné dílničky pro děti. Ty obdrží 
sladkou pozornost, každý desátý ná-
vštěvník také dárek a navíc se všichni 
mohou zúčastnit soutěže o ceny za 
nejnápaditější selfi e z této akce.
Provozní doba: 10:00–16:00 h, vstup 
zdarma. Pořádá Střední škola gas-
tronomická, s. r. o. v rámci Týdne 
praktických činností.

18.02.–19.02. v 11:00 h, restaurace 
Obůrka, Blansko-Obůrka 
Zabijačkové hody
Po celý víkend Zabijačkové speciali-
ty, v sobotu 18.02. od 10 do 12 hod. 
tradiční prodej výrobků domácí za-
bijačky na venkovní zahrádce. Více 
na www.restauraceoburka.cz.

18.02. v 15:00 h, Rekreační středisko 
Vyhlídka, Češkovice 
Veřejná zkouška – W. A. Mozart: 
Velká mše c-moll, KV 427
Pěvecký sbor RASTISLAV Blansko 
přednese sborové části Mozartovy 
mše C-moll za doprovodu klavíru 
– doplněné provedení. Klavír: Jan 
Král, dirigent: Jaroslav Martinásek.

18.02. ve 20:00 h, Dělnický dům 
Ples dobrovolných hasičů
Zábavný večer v režii dobrovolných 
hasičů okrsku Blansko – SDH Obůr-
ka, SDH Olešná a SDH Spešov.

19.02. v 10:30 h, Divadlo Kolárka, 
Kollárova 8
TŮDLE A NŮDLE
hostující divadlo FACKA 
Divadelní představení pro děti. Dva 
klauni, kteří utíkají z cirkusu a zaklá-
dají si společně s dětmi cirkus svůj 
vlastní. Představení založené na cir-
kusových dovednostech, improvizaci 
a vzájemné interakci s dětmi. Scénář, 
režie, výprava: Divadlo Facka.
Rezervace možná na tel.: 776 046 949 
nebo e-mailem: manager.divadloko-
larka@gmail.com.
Představení z cyklu Nedělní koláče. 
Činnost realizována za fi nanční pod-
pory města Blanska.

19.02. ve 14:00 h, Katolický dům 
Dětský karneval
Soutěže, hry, tanec, tombola a rej ma-
sek. To vše čeká na děti i rodiče na 
tradičním velkém dětském karnevalu 
v Katolickém domě. Pořádají: Kol-
pingova rodina Blansko a Společnost 
Katolického domu.

20.02. v 15:00 h, 16:00 h, muzeum 
Slavnostní ofi ciální otevření in-
teraktivní archeologické místnos-
ti a vzdělávací místnosti
Slavnostní otevření se uskuteční za 
přítomnosti radního Jihomoravského 
kraje Tomáše Soukala a starosty měs-
ta Blanska Ivo Poláka v 15:00 hodin. 
Místnost bude poprvé a mimořádně 
v pondělí otevřena pro veřejnost od 
16:00 do 18:00 hodin. Od 21. února 
budou místnosti otevřeny v běžné 
provozní době muzea. Více v samo-
statném článku na str. 4.

21.02. v 9:00 h, klub Ratolest, ul. Slad-
kovského 2b 
Kurz zdravého vaření
Od 9:00 do 11:30 hodin s dětskou 
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www.rkokno.cz

Tel.: 739 300 933

BRNO • BOSKOVICE • BLANSKO
BŘECLAV • HODONÍN •PROSTĚJOV

VSETÍN • VYŠKOV • ZLÍN
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

Najdete nás: Blansko, nám. Republiky 3, v budově KB, TEL. 739 300 933 

Kryté garážové stání. Blansko Zborovce.

Byt udržovaný v OV ve 2. NP panelového domu s vý-
tahem. Ptačina.

RD 2+1 polořadový, možnost rozšíření. CP 1043 m2. 
Klidné místo.

GARÁŽOVÉ STÁNÍ

BYT 1+1 ADAMOV

RD KOTVRDOVICE

135.000 Kč

960.000 Kč

1.450.000 Kč

G

G

POPTÁVKA

POPTÁVKA

NALÁHAVĚ

HLEDÁME

BYT 1+1 V BLANSKU. 

Tel. 739 300 933

Hledáme

ke koupi RD

v Blansku

do 5 mil. Kč.

 Tel. 739 300 933

INZERCE :

•   Zajištění manželé hledají RD v Blansku.
Tel. 739 940 808

•   Koupíme starší domek k rekonstrukci. 

Okres Blansko.
Tel. 720 423 567

•   Koupíme garáž – peníze ihned.
Tel. 720 519 375

•   Koupíme velký byt v Blansku (3+1, 4+1)
Tel. 724 118 370



sestrou a laktační poradkyní Ha-
nou Přibylovou. Jak jednoduše zvý-
šit imunitu dětí. Ochutnáte řepovou 
pomazánku, štrúdl v sáčku, banánový 
salát s mandarinkou a domácí rýžové 
mléko. Společně si uvaříte hokaido 
polévku a bramborovo-jáhlové šišky. 

21.02. v 16:00 h, knihovna 
Audiokniha na pokračování
Tom Rob Smith: Dítě číslo 44
První část jednoho z  projektů 
knihovny, který se týká nejen pro-
pagace audioknih z fondu knihovny.

21.02. v 18:30 h, klub Ulita, B. Něm-
cové 2A 
Výtvarná dílna – háčkování
Přijďte se naučit základy háčkování, 
které v posledních letech opět nabývá 
na popularitě. Vyzkoušíme si několik 
hlavních technik, jež vám poslouží 
jako odrazový můstek pro tvorbu 
čepic, oděvů, hraček nebo například 
dek. Připraveno bude také několik 
jednoduchých návodů, které zvládne 
i úplný začátečník. Nutné přihlášení 
předem na ulita.bk@email.cz.

23.02. v 17:00 h, zámek 
Koncert dechového oddělení ZUŠ 
Blansko
Nový i starší repertoár dechového 
oddělení ZUŠ Blansko.

23.02. v 18:30 h, Divadlo Kolárka, 
Kollárova 8 
Melanie a Anne
Příběh o setkání duše. Autorské diva-
delní představení. Hrají: Jolana Cha-
lupová, Jana Chmelíčková. Sklepní 
scéna divadla Kolárka. Nutná rezer-
vace na manager.divadlokolarka@
gmail.com.

24.02. v 19:00 h, klub Ulita, 
B. Němcové 2A 
Kytarový koncert Z. Zápecy
Z. Zápeca vystudoval konzervatoř 
v Brně u Arnošta Sádlíka. Sám poté 
pořádal celovečerní recitály s kla-
sickou kytarou s programem od re-
nesance a baroka po romantismus 
a 20. stol., jak je to u klasické kytary 
obvyklé. Nyní už hraje jen vlastní 
skladby. V nich vychází ze všech vli-
vů, které na něj za celou dobu nějak 
působily. 

24.02. ve 20:00 h, Dělnický dům 
Ples Základní školy speciální Blan-
sko

Tradiční maškarní ples. Výtěžek 
z plesu jde na činnost školy pro žáky 
s postižením.

25.02. ve 12:00 h, Blansko-Těchov 
Ostatky na Těchově
Sraz masek a dobré nálady je ve 12:00 
hodin v kulturním domě. Námětem 
letošního maškarního průvodu jsou 
řemesla. Ten se pod vedením stárků 
vydá městskou částí a navštíví všech-
ny její domy.
Od 19:00 hodin se koná masopustní 
zábava s tradičním sousedským po-
sezením v kulturním domě. 

25.02. ve 13:00 h, Blansko-Obůrka 
Ostatky na Obůrce
Sraz masek ve 13:00 na Verandě. Pod 
vedením stárků a za zvuku harmoni-
ky se průvod vydá přes celou obec. 
Stárci budou mít v ruce právo vstou-
pit do každého domu a zvát všechny 
na pochovávání basy. Vpředu půjde 
medvěd s řezníkem a principál s vo-
zembouchem. Všechny zveme, aby se 
přišli na bujaré veselí podívat.

25.02. v 19:30 h, Katolický dům Blan-
sko 
Záchranářská plesová zábava
Zahraje kapela Medium. 

26.02. v 15:00 h, Dělnický dům 
Rastislav dětem: Tentokrát na zá-
padě aneb Indiánské zlato
Koncert pro děti. Účinkují zpěvá-
ci a herci z pěveckého sboru RAS-
TISLAV Blansko, z. s. Klavír: Šárka 
Seďová. Diriguje: Dominik Pernica. 
Pořádají: KSMB a Rastislav.

28.02. v 16:00 h, knihovna 
Audiokniha na pokračování – Tom 
Rob Smith: Dítě číslo 44 – pokra-
čování
Druhé pokračování jednoho z pro-
jektů knihovny, který se týká ne-
jen propagace audioknih z fondu 
knihovny.

SPORT
09.02. v 18:00 h, kuželna, Údolní 10 
Kuželky: Blansko – KK Moravská 
Slávia Brno C
Muži C.

11.02. v 9:00 h, 12:45 h, sportovní 
hala Údolní 
Florbal: FBK Atlas Blansko – Brno

09:00 h Blansko – Sokol Brno I EM-
KOCase GulliversB 
12:45 h FBŠ Hattrick Brno B – Blan-
sko
2. liga dorostenců – skupina 6 – 
16. kolo.

11.02. v 10:00 h, 15:00 h, herna stol-
ního tenisu, Purkyňova ul. 
Stolní tenis: Blansko – Hustope-
če, Brno
10:00 h muži C – Agrotec Hustope-
če B, KS1
15:00 h muži A - TTC MS Brno B, 
2. liga

11.02. v 11:00 h, ASK Blansko 
Fotbal: FK Blansko – FC Boskovice
Přípravné utkání. Soupeřem je 7. tým 
jihomoravského KP.

11.02. v 17:30 h, ASK Blansko 
Basketbal: Blansko – Jiskra Kyjov A
Muži A.

12.02. v 10:00 h, kuželna, Údolní 10 
Kuželky: Blansko – KK Orel Ivan-
čice
Dorost.

12.02. v 10:30 h, ASK Blansko 
Basketbal: Blansko – Tesla Brno
Muži A.

17.02. v 18:00 h, kuželna, Údolní 10 
Kuželky: Blansko – TJ Sokol Šanov
Muži B.

18.02. v 9:00 h, 10:45 h, 12:30 h, spor-
tovní hala Údolní 
Florbal: FBK Atlas Blansko – Brno, 
Židenice
Jihomoravská liga mladších žáků – 
23. kolo.
09:00 h K1 Florbal Židenice – Blan-
sko 
10:45 h Blansko – Sokol Brno I EM-
KOCase GulliversB 
12:30 h Blansko – Sokol Brno I EM-
KOCase Gullivers 
14:15 h FBŠ Hattrick Brno výb. elé-
vů – Blansko

18.02. v 10:00 h, 12:30 h, kuželna, 
Údolní 10 
Kuželky: Blansko – Husovice, Vy-
škov
10:00 h ženy – TJ Sokol Husovice
12:30 h muži A - KK Vyškov

18.02. v 11:00 h, ASK Blansko 
Fotbal: FK Blansko – FK Letohrad

Přípravné utkání. Soupeřem je 5. tým 
divize C.

18.02. v 18:00 h, zimní stadion 
Hokej: Dynamiters Blansko HK – 
HC Uničov
Muži A.

24.02. v 18:30 h, herna stolního tenisu, 
Purkyňova ul. 
Stolní tenis: Blansko – Sokol Brno B
Muži C, KS1.

25.02. v 9:00 h, 10:30 h, sportovní 
hala Údolní 
Basketbal: Blansko – Tišnov
Dívky U12.

25.02. v 10:00 h, 14:00 h, herna stol-
ního tenisu, Purkyňova ul. 
Stolní tenis: Blansko – MK Řezno-
vice B, SKST Mart Hodonín C
1. liga žen skupina B.

25.02. ve 14:00 h, ASK Blansko 
Fotbal: FK Blansko – 1. SK Pros-
tějov
Přípravné utkání. Soupeřem je 
16. tým FNL.

25.02. v 16:30 h, herna stolního tenisu, 
Purkyňova ul. 
Stolní tenis: Blansko A – SKST Ba-
ník Havířov C
Muži A, 2. liga.

25.02. v 8:30 h, kryté lázně
Blanenská dvěstěpadesátka 
Pověstný náročný závod vodních zá-
chranářů. Má i kategorii OPEN, vy-
zkoušet si například plavání v oděvu 
nebo tažení barelu můžete tedy i vy.

26.02. v 10:00 h, herna stolního tenisu, 
Purkyňova ul. 
Stolní tenis: Blansko A - TJ Ost-
rava KST C
Muži A, 2. liga.

26.02. v 10:00 h, kuželna, Údolní 10 
Kuželky: Blansko – TJ Sokol Brno 
Hlubina
Dorost.

26.02. v 10:00 h, ASK Blansko 
Šachy: Blansko – Sokol Tišnov 

Kulturní a sportovní pozvánky

VINYLOVÉ PODLAHY

Milovníci historie i fandové železniční techniky se mohou těšit na ojedinělý zážitek. V rámci oslav 100. výročí bitvy 
u Zborova, které si připomeneme v červenci letošního roku, do Blanska zavítá na své propagační jízdě replika 

historického Legiovlaku, v jakém před sto lety českoslovenš   legionáři absolvovali svou slavnou sibiřskou anabázi. 

Smyslem tohoto zjišťování je získávat dlouhodobě srovnatelné údaje o sociální a ekonomické situaci v celkem 
dvaatřice   evropských zemích a data pro výpočet ukazatelů peněžní a materiální chudoby v České republice. 

Vlastní šetření proběhne v době od 4. února do 28. května 2017 prostřednictvím speciálně vyškolených tazatelů.

Vzhledem k velmi nabitému 
programu Legiovlaku je vyjed-
nání letošní blanenské zastávky 
úspěchem, k němuž přispěl i fakt, 
že v Blansku se nachází jediný 
dochovaný památník hrdinů od 
Zborova u nás.

Legiovlak je ambiciózní pro-
jekt Československé obce legio-
nářské, který si předsevzal vytvo-
řit věrnou repliku legionářské-

ho vlaku z období let 1918–1920, 
kdy na Transsibiřské magistrále 
v Rusku probíhaly válečné opera-
ce čs. legií. Vlak křižuje od květ-
na 2015 celou Českou republiku 
a jeho cesta skončí až v roce 2020.

V každém z vagonů Legio-
vlaku je nainstalována výstava 
panelů a trojrozměrných před-
mětů, které přibližují život a boj
čs. legionářů na Transsibiřské 

magistrále. Návštěvníci si pro-
hlédnou originální součásti vý-
stroje a výzbroje, stejně jako 
předměty legionářské každo-
dennosti. Vybrané exponáty je 
možné si osahat včetně některých 
z vystavených zbraní. Odborný 
výklad poskytují průvodci v repli-
kách legionářských stejnokrojů, 
kteří provádí jednotlivými vago-
ny a odpoví na případné dotazy. 
Na místě je rovněž možné pořídit 
si kromě pamětních předmětů 
i odborné a populárně naučné 
publikace s legionářskou tema-

tikou. Výtěžek z tohoto prodeje 
přitom směřuje přímo na podpo-
ru projektu „Legie 100“.

V Blansku mohou zájemci 
Legiovlak navštívit na hlavním 
nádraží ve dnech 18.–23. čer-
vence 2017. Vzhledem k tomu, 
že Legiovlak má celé léto strávit 
na Slovensku, budou v červenci 
města Blansko a v říjnu Znojmo 
jeho jedinými letošními morav-
skými zastávkami.

Legiovlak je všem přístupný 
zdarma. Více na www.csol.cz.

» odbor kancelář tajemníka 

Šetření se uskuteční na úze-
mí celé České republiky celkem 
v 11 460 domácnostech, z nichž 
6 710 se ho již zúčastnilo již 
v předchozích letech.

Všechny domácnosti byly do 
šetření zahrnuty na základě ná-
hodného výběru počítačem s tím, 
že se bude týkat všech osob, které 
mají ve vybraném bytě obvyklé 
bydliště.

Pracovníci zapojení do 
šetření se budou prokazo-
vat průkazem tazatele a  pří-
slušným pověřením, které
je  ve  sp ojení  s   ob čan-
ským průkazem opravňu-
jí k provedení šetření „Život-
ní podmínky 2017“ a které jim
vydá Krajská správa Čsú. Ve 
všech fázích zpracování je zaru-
čena anonymita zjištěných údajů

a získaná data jsou důsledně chrá-
něna podle přísných požadav-
ků zákona č 89/1995 Sb o státní
statistické službě, ve znění poz-
dějších předpisů, a podle zákona
č. 101/2000 Sb o ochraně osobních
údajů.

Všichni pracovníci zúčastně-
ní na zjišťování a procesu zpra-
cování jsou vázáni mlčenlivostí
o všech šetřených skutečnostech 

ve smyslu zmiňovaného zákona 
o státní statistické službě.

Bližší informace k  šetření 
poskytne Michaela Kolářová, 
pověřená pracovnice Krajské 
správy Čsú v Brně na tel. čísle 
542 528 233.

» Kateřina Sendlerová
ředitelka Krajské správy

Čsú v Brně

Do Blanska přijede Legiovlak 

Český statistický úřad organizuje výběrové šetření o podmínkách domácností 
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Ř ÁDKOVÁ INZERCE

» ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.
» Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny A2 a B. Smeta-
nova 4, Blansko, www.autoskola-
-vacek.cz, tel. 602 377 385.
» Koupím staré obrazy, hodiny, 
hodinky, rámy, porcelán, min-
ce, pohledy, vojenské věci, ná-

bytek i celou pozůstalost, to vše 
do roku 1960. Tel. 607 399 913, 
511 138 871.
» Vedení účetnictví, daňová při-
znání. Tel. 607 205 607.
» Suché palivové dřevo, tel. 608 
065 337.
» Hledáte přivýdělek, změ-
nu, kariéru? Přidejte se k nám!
www.idealni-prace-z-domu.eu.

» Koupím byt 1+1 nebo 2+1. 
I v původním stavu. Tel. 720 
423 567.
» Pronajmu garáž na Podlesí, 
21 m2, cena dle dohody, platba 
předem. Tel. 608 777 049.
» Koupím dům nebo zem. used-
lost, alespoň částečně obyvatel-
nou v oblasti Rájce a okolí, za-
hrada, příp. stavební pozemek, 

abych byla poblíž dětí. Tel. 774 
566 816.
» Pronajmu garáž v centru Blan-
ska, vhodné i jako sklad nebo 
provozovna. Volná ihned. Tel. 
723 830 686.
» Koupím byt 2+1 nebo 1+1 
v centru Blanska. Tel. 723 830 
686.

» Prodám postel 80 × 200 cm, 
světlá dýha 200 Kč, polohovací 
rošt v hlavách a nohách 1.400 Kč. 
Tel. 721 711 507.
» Prodám dámské stepařské boty 
vel. 41. Téměř nenošené, pc 1.350 
Kč, nyní 900 Kč plus doklad, v zá-
ruce do září 2017. Foto na vyžá-
dání zašlu. Tel. 776 565 690.
» Prodám rozkládací pohovku 
s úložným prostorem, 1 a půl 
lůžko, délka 200 cm. Nová, ne-
využitá. Cena dohodou. Tel. 734 
282 873.
» Koupím Motocykl MZ ETZ 
251 nebo MZ ETZ 150 popřípa-
dě i simson. Na stavu nezáleží, 

koupím i vrak. Nabídněte prosím. 
Tel. 732 988 448.
» Prodám svatební šaty na za-
kázku ze svateb. salonu Madora 
Mikulov. Šifon a krajka v bar-
vě slonová kost, odhalená záda, 
odepínat. vlečka. Jednou použité, 
vyčištěné v čistírně. Vel. 36–38, 
výška postavy 155 cm. Tel. 604 
214 221.
» Důchodkyně hledá příležitost-
nou práci v obchodě na zástup 
za dovolenou, nemoc nebo pra-
videlně, max. 1–2 dny v týdnu,
4–6 hod. denně. Spolehlivá, ak-
tivní. Tel. 774 741 734.

PODNIKATELSKÁ INZERCE 

NEMOVITOSTI 

SOUKROMÁ INZERCE 

POZVÁNÍ ODJINUD

17.02. ve 20:00 h, kulturní dům
XXVI. ples OV KSČM
Hraje kapela: Morava revival 
(Karel Gott) – bohatá tombola 
– občerstvení. Rezervace vstu-
penek na tel. č. 725 646 071, 

606 714 577. Doprava zajištěna. 
Autobus z Blanska odjíždí v 18:50 
hod. z nám. Republiky, v 18:55 
hod. z Dolní Lhoty a v 19:05 hod. 
z Horní Lhoty.

26.02. v 17:00 h
05.03. v 17:00 h, kinosál
Bezkontaktní ženy aneb Ag-
rostory

Předprodej vstupenek v prodej-
ně Květiny Jaroslav Zelinka, Je-
dovnice.

DOUBRAVICE  

JEDOVNICE  



V rámci trenérských anket byli 
vyhlášeni tři vítězové v kategorii 
Trenér roku, Trenérský objev roku 
a Celoživotní trenérský přínos.

Obrovským potěšením a po-
ctou pro blanenský baseball bylo 
vyhlášení druhé trenérské ceny 
„Trenérský objev roku“, kterou za-
slouženě získal hlavní trenér bla-
nenského baseballového a soft ba-
lového klubu Olympia Blansko, 
dříč a srdcař Ivo Kučera, který je 
koučem mužského A-týmu.

Ivo Kučera má se svým tý-
mem za sebou náročnou, ale 
velmi úspěšnou uplynulou se-
zónu. Blanenský mužský base-
ball se opět dostal mezi českou 
baseballovou elitu, kdy se se svý-
mi svěřenci dokázal probojovat 
zpět do Extraligy, nejvyšší české 
baseballové soutěže. Příslušnost 
k české mužské baseballové špič-
ce potvrdil se svým týmem účastí 
v turnaji Final Four Českého ba-
seballového poháru, který pat-
řil nejlepším čtyřem mužským 
týmům roku.

Blanenská sestava, složená 
čistě z blanenských odchovanců 
Olympie, po cestě do Final Four 
porazila pod vedením trenéra 
Kučery i dva stávající extraligo-
vé týmy Techniku Brnu a Hrochy 
Brno. Sladkou tečkou za dlouhou, 
ale úspěšnou, sezonou byl zisk 
stříbrných medailí a poháru pro 
vicemistry 1. ligy.

Ivo Kučera je jedním ze spo-
luzakladatelů klubu Olympia 
Blansko a těch, kdo přivedli do 
Blanska v roce 1988 tehdy ne-
známý sport baseball. V klubu 
působí nepřetržitě s výjimkou let 

1997–1999, kdy hrál za brněnské 
Draky. Po návratu do Blanska byl 
hrajícím trenérem Olympie. Od 
roku 2014 vede A-tým jako hlav-
ní trenér. Zásluhou Ivo Kučery se 
podařilo dostat zpět do Blanska 
několik výborných hráčů, odcho-
vanců Olympie, a postavit tým, 
který je nyní právem součástí ex-
traligové soutěže. Sám Kučera je 
historicky nejlepším blanenským 
pálkařem a za dobu svého aktiv-
ního hráčského působení si zajis-
til přední místo v celorepubliko-
vé tabulce v počtu odpálených 
homerunů.

„Ocenění si samozřejmě velmi 

vážím a mám z něho radost. Nic-
méně vnímám ho jako úspěch, 
který je zásluhou celého týmu. 
Těší mne, co hoši v uplynulé se-
zóně dokázali, a věřím, že nás 
čeká krásná a zajímavá sezóna 
v Extralize, kdy se budeme snažit 
dostat ze sebe maximum. Dou-
fám, že budou extraligová utkání 
atraktivní i pro blanenské diváky 
a že nás přijdou podpořit,“ těší 
se Kučera.

Ivo Kučerovi patří obrovská 
gratulace a velké díky za přínos 
blanenskému sportu.

» Radka Sitarová 
za klub Olympia BlanskoJednotlivci (bez určení pořadí):

•  Pavla Štoudková – běh – střední 
tratě – TJ Asociace sportovních 
klubů, z. s.

•  Ondřej Maulis – biketrial – Bi-
ketrial Blansko

•  Štěpán Šváb – in-line brusle – 
Bruslárna.cz

•  Václav Kolář – biketrial, cyk-

lotrial – ÚAMK Biketrial Blansko
•  Dominika Bezdíčková – běh, 

MTB – Road Cross team Blan-
sko 

•  Jan Vencel – plavání – TJ Aso-
ciace sportovních klubů Blan-
sko, z. s.

•  Martin Kakáč – biketrial – Bi-
ketrial Blansko

•  Lucie Kučerová – triatlon – 
ACT leraK Blansko

•  Hana Kopřivová – plavání – 
TJ Asociace sportovních klu-
bů Blansko, z. s.

•  Jana Kakáčová – triatlon, běh, 
canicross – Elite Sport Team

Kolektivy:
•  Fotbalové družstvo mladších 

dorostenců – FK Blansko
•  Atletický tým 2.  ligy žen –

TJ ASK Blansko, z. s.
•  Družstvo minivolejbalu – 

TJ ASK Blansko, z. s.

Trenérské osobnosti:
•  Bohumil Kazda – atletika – 

TJ ASK Blansko, z. s.
•  Zdeněk Veselý – fotbal – 

FK Blansko

Osobnost blanenského sportu:
•  Karel Pařil – kuželky – Klub ku-

želkářů zdravotně postižených 
Dolní Lhota.

» red

Akce zaznamenala velký ohlas 
a účast překvapila samotné or-
ganizátory. „Jsem příjemně pře-
kvapený, kolik dětí dnes přišlo. 
Přesné číslo sice neznám, ale 
podle rozdaných dresů to bude 
asi 40–50 dětí ve věku 4–8 roků. 
A kdyby jich u hokeje zůstalo pět 
nebo šest, bude to skvělé,“ ko-
mentoval průběh Jindřich Král.

Nábor je určený jak pro klu-
ky, tak pro holky. „Máme asi čty-
ři nebo pět mladých hokejistek. 
Dívčí hokej se stává trendem. 
Asi víte, že máme reprezentační 
družstva dívek. Chceme být také 
klubem, kde děvčata budou moci 
sportovat,“ dodal.

V náborový den se děti se-
známily s hokejem prostřed-
nictvím hry. Pomocí honičky, 
sbírání puků, přenášení míčků 
nebo objíždění překážek by se 
měly dopracovat k hokejovým 
dovednostem. Pro takhle malé 
děti má být hokej především hra 
a zábava. Zatímco děti bruslily, 
rodiče dostali přihlašovací for-
muláře, všechny potřebné infor-
mace ohledně tréninků, fi nanční 
náročnosti a kontaktů na trenéry.

Tento den dětem s prvními 
kroky na ledě pomohli blanenští 
odchovanci, kluci, kteří v Blansku 
vyrostli a mají blanenskému ho-
keji co dát. Přišel Roman Melu-
zín i se svým synem, který také 
hokejově vyrůstal v Blansku. Ale 
i bratři Králové, kteří hrají dnes 
hrají v klubech v Přerově nebo 
v brněnské Kometě. První kroky 
ale udělali na zimním stadionu 

v Blansku. „Ať děti vidí, že i od 
nás lze dojít do nejvyšších hoke-
jových klubů,“ říká Král.

Projekt s názvem „Pojď hrát 
hokej“ potrvá tři roky a opako-
vat se bude dvakrát do roka. Jed-
nou v lednu a poté v září. Všech-
ny potřebné informace zájemci 
najdou na webových stránkách 
www.hcblansko.eu. Mohou se 
také přijít podívaz na zimní sta-
dion na tréninky přípravky každé 
úterý a čtvrtek od 16:45 do 17:45 
hodin. Náborový trénink je kaž-
dou sobotu od 9 do 10 hodin.

Do projektu se blanenský ho-
kejový klub přihlásil, aby rozší-
řil členskou základnu. Nábor cílí 
na děti ve věku 4–8 let, která je

ideální pro nastartování nového 
hokejisty nebo hokejistky. Jde o to 
je zaujmout a získat jich pro hokej 
co nejvíc, aby se v Blansku zase 
ve větším hrály soutěže starších 
a mladších žáků.

„V minulosti byl mládežnic-
ký hokej v útlumu, chceme ho 
v Blansku znovu nastartovat. Cí-
lem je také udržet děti co nejdéle 
v Blansku. Brněnské kluby nám 
ty nejtalentovanější přebírají ně-
kdy v páté šesté třídě. Na druhou 
stranu jsme zase rádi, pokud se 
naše mládež dostane do takové-
ho klubu, jakým je např. Kometa 
Brno,“ zakončil Král.

» Stanislav Mrázek

Z tradičních prvních závodů v novém roce „Hustopečského džbánku“ přivezlo 
pětadvace  členné blanenské družstvo celkem dvaadvacet zlatých medailí.

Dvacet jich bylo z individuálních startů, dvě ze štafet.

Z redakční pošty:

Plavci začali závodní sezonu 2017 
v Hustopečích 

Letošního čtyřiadvacátého 
ročníku se zúčastnilo šest po-
zvaných klubů Jihomoravského 
kraje. Tři zlaté medaile si pověsili 
na krk současní nejlepší plavci 
ASK Blansko Jan Reka, Anna Ku-
čerová a Milan Kučera. Zbývající 
zlata pro Blansko vybojovali: Stela 
Hanzlíčková, Anna Šťávová, Irena 
Novotná, Petra Wutková, Matěj 
Měšťan, Roman Hanusynec a Já-
chym Jirků.

Za vítězství v hlavním závo-
dě, kterým byla pro mladší plav-
ce padesátka a pro starší stovka 
prsa, se rozdávaly jako každý rok 
hustopečské džbánky. Blanenští si 
odnesli dva zásluhou Anny Kuče-
rové v kategorii mladšího žactva 
a Milana Kučery v kategorii star-
šího žactva.

Vítězství si připsaly také 
kraulové štafety dívek i hochů. 
Děvčata startovala ve složení Lu-
cie Vybíhalová, Petra Wutková, 
Nikola Prudká a Anna Kučerová 

a chlapci nasadili sestavu Tomáš 
Jašek, Milan Kučera, Jan Reka 
a Jáchym Jirků.

» Věra Vencelová
ASK Blansko

Jeden z hustopečských džbánků vybojoval v kategorii staršího žactva 
Milan Kučera.  Foto: archiv autorky

Nejúspěšnější sportovci Blanska byli vyhlášeni na 2. Sportovním 
plese v Dělnickém domě v Blansku. Ocenění převzali z rukou starosty 
Ivo Poláka a místostarosty Jiřího Crhy.  Foto: S. Mrázek

Trenérským objevem roku 2016 se stal trenér A-týmu Olympie 
Blansko Ivo Kučera.  Foto: archiv Olympie Blansko

Malé hokejové talenty vítal na zimním stadionu velký poutač 
a prezident klubu HC Blansko Jindřich Král. Od něho dostali rodiče 
první informace a dě   dres, propisku a kartu hokejisty. Na ledě 
mezi  m trenéři přípravky vytvořili improvizovanou překážkovou 
dráhu z pneuma  k, dřevěných desek a malých branek. 
 Foto: S. Mrázek

V úterý 24. ledna proběhl na zimním stadionu v Blansku nábor malých 
hokejistů. Tentokrát v rámci akce Týden ledního hokeje a projektu 

s názvem Pojď hrát hokej pod záš  tou Českého svazu ledního hokeje. 

Anketu Nejlepší sportovec města Blanska organizuje sportovní komise 
při Radě města Blanska. V rámci sportovního plesu v Dělnickém domě 

bylo v sobotu 28. ledna slavnostně vyhlášeno deset jednotlivců, tři 
sportovní kolek  vy, dva nejlepší trenéři a jedna osobnost, která se v roce 

2016 nejvíce zasloužila o zviditelnění města na sportovním poli. 

Česká baseballová asociace každým rokem uděluje ocenění významným 
trenérským osobnostem, které vybírá sedmičlenná odborná komise 

z několika stovek trenérů z celé republiky. Trenérské ceny za rok 2016 byly 
vyhlášeny na 17. ročníku Horské trenérské kliniky, která se konala ve dnech 

20.–22. ledna a jíž se zúčastnilo více než 150 baseballových trenérů. 

HC Blansko nabíral nové hokejové naděje 

Blanenští ocenili nejúpěšnější

sportovce města za uplynulý rok

Trenér Olympie Blansko Ivo Kučera získal 

významné ocenění Trenérský objev roku 2016
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